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Eslöv mot nya
guld med ungrare

istället för Översjö

Kina allt mäktigare

OS-debutanten
Mattias tog för sig

”INGA KNÄCKER OSS”

LIGORNA IGÅNG

– vilka kom, vilka gick?
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De olympiska spelen i Rio 2016 
resulterade i en godkänd svensk 
insats, där ett av de stora gläd-
jeämnena var Mattias Karlsson 
som tog för sig rejält i sin debut.
Mäktiga Kina var åter dominan-
ter och frågan är om världen 
någonsin skådat en bättre 
bordtennisspelare än Ma Long, 
och ett bättre landslag än det 
kinesiska damlandslaget? Dock, 
Europa och Tyskland gladdes åt 
två medaljer.

TTX. Racketar med mindre skruv, 
större och tyngre bollar. Ett nytt 
sätt att spela pingis lanserades 
under OS i Rio av ITTF. Tanken 
är att TTX skall komplettera den 
professionella bordtennisen.

TRULS, TRULS, TRULS. Det 
blev tre UEM-silver för Sverige. 
Truls Möregårdh var med om alla 
tre, Martin Friis om två. Närmast 
guldet kom Truls i singelfinalen, 
9–11 i skilje. Hans tur 2017?

ESLÖV, VISST. Efter elva SM-
guld på tolv år ser Pingisligans 
sju konkurrenter ingen annan 
mästare 2016-17 än Eslövs AI, som 
ersätter Polenfararen Översjö med 
ungraren Daniel Kosiba.

PING PONG POWER. Att få så 
många som möjligt att komma 
i kontakt med pingis samt att 
synliggöra och skapa medvetande 
kring lag-VM 2018. Det är vad 
PING PONG POWER handlar om.

ESLÖV HÄR OCKSÅ. Även 
damligornas coacher håller Eslövs 
AI som guldfavorit. Går tipsen in 
blir det Skåneklubbens fjärde guld 
på fem säsonger. I HBTK gör Ni 
Xialian en intressant start.

TRE B-LAG. Storklubbarna i 
Eslöv, Halmstad och Söderhamn 
ställer upp med sina andralag i Su-
perettan där tre av lagen kommer 
från Ängby/Spårvägen. Men topp-
gänget, är det Munkedals BTK?

DÄR KOM DEN. Matilda Ekholm 
är ingen nykomling på världs-
touren. Men fullträffen lät vänta på 
sig till september 2016. I tjeckiska 
Olomouc gick hon till semin i 
singel och vann dubbeln.

KREATIVT GNÄLL. Förbättring 
sker i två enkla steg. Påtala något 
som inte fungerar. Det leder till att 
någon blir trampad på tårna. Om 
detta kåserar David Thorstensson i 
sin krönika i denna utgåva.

Godkänt resultat och 
Mattias lyste starkast
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Foto omslaget: ITTF/Remy Gros. Foto innehållssidan, ITTF, RP Media och Ireneusz Kanabrodski.
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In Airoc Astro we have multiplied the 
amount of microscopic air bubbles 
(Oxygen Capsule System) in the sponge 
creating more intense catapult effect and 
speed. The new topsheet works as an 
energy transfer between the sponge and 

the ball which provides every stroke with 
precision and power. Developed together 
with members of the  Chinese National 
Team to take advantages of the Poly Ball.

ASTRONOMICAL AMOUNTS OF SPEED

AIROC ASTRO S 
CONTROL 84 / SPEED 144 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: SOFT

AIROC ASTRO M 
CONTROL 78 / SPEED 152 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: MEDIUM
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ledare

H
östen är lika med säsongsupptakt. Efter en riktig brittsommar 
– som i skrivande stund faktiskt pågår – kan vi se fram emot en 
säsong fullmatad med massor av bra bordtennis och spännande 
event, internationellt såväl som på hemmaplan.

Seriespelet drar igång och i utgåvan du nu har i din hand kan du finna 
en rejäl sammanställning av de lag som kommer göra upp om seriesegern 
i damernas, såväl som herrarnas pingisliga, samt superettan. Tips, nyför-
värv och mycket annat. Det skall bli spännande att se om någon lyckas 
rubba de senaste årens dominant, Eslöv.

I oktober månad är det så dags för EM i Budapest där vi har stora för-
hoppningar om flera framskjutna placeringar. Både på dam- och herr-
sidan har vi kapacitet att besegra de flesta om våra trupper presterar på 
toppen av sitt kunnande.

***
Under sommaren har jag haft det stora nöjet att på plats i Rio få följa 

våra spelare både i OS och Paralympics vilket varit helt fantastiskt. 
Tävlingarna höll rent sportsligt en otroligt hög kvalitet. Våra egna spelare 
gjorde godkända insatser även om det alltid går att hoppas på mer när det 
drar ihop sig. Marginalerna är dock små och på toppen minimala. Glädje-
ämnet nummer ett var naturligtvis Mattias Karlsson som i sin OS-debut 
verkligen tog för sig.

Kina visade stor dominans och lade beslag på samtliga guldmedaljer. 
Glädjande nog för europeisk bordtennis fick Tyskland med sig två lag-
medaljer vilket visar på stor styrka.

Pingisgänget som deltog i Paralympics bjöd på flera nagelbitarföreställ-
ningar, bland annat Emil Andersson och Linus Karlssons seger över Kina 
i lagsemifinalen. Fantastiskt spännande och oerhört roligt att det blev 
medalj för killarna även om det i stunden givetvis sved att det inte blev av 
den allra ädlaste valören. Mer om Paralympics i nästa utgåva av Pingis.

Ungdoms-EM är en av sommarens höjdpunkter för mig. I år var det så 
nära, så nära att vi fått med oss en eller flera guldmedaljer. Kadettgänget, 
starkt anförda av Truls Möregårdh, gladde och var i tre finaler men föll 
tyvärr i samtliga. Tur dock att Truls, lovande som han är, får fler chanser i 
UEM-sammanhang. 

***
I november så är det åter dags för SOC i Eriksdalshallen i Stockholm. 

Förhoppningen är att det även i år skall bli en folkfest med ett vasst start-
fält. Det känns verkligen som att tävlingen hittat sin form på världstouren 
och formatet uppskattas av såväl internationella som våra egna spelare.

Jag vill också slå ett lag för vårt kommande stor-evenemang, Veteran-
EM i Helsingborg. Anmälningarna trillar in i strid ström 
och vill du vara bland de drygt två tusen spelare som 
kommer till start i tävlingen bör du anmäla dig omgå-
ende (www.evc2017.com).

Från Svenska Bordtennisförbundets sida ser vi 
således fram emot en helt fantastisk säsong. Och runt 
hörnet, 2018, väntar ytterligare en höjdpunkt; lag-VM i 
Halmstad. Sommar i all ära…men visst är det härligt att 
pingissäsongen äntligen är igång igen?! n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2016:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2016

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 15 15 mars
Nr 2 Vecka 24 31 maj
Nr 3 Vecka 37 29 augusti
Nr 4 Vecka 50 28 november

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2016: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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Vilken säsong vi har framför oss!
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Att kastas direkt in i åttondels-
final innebär att det finns liten, 
eller egentligen ingen tid alls att 
spela in sig och få känna på bol-
len utan rakt in i hetluften. Sve-
rige hade i sin lottning både tur 
och lite otur om vi tänker stort.

Tur i det avseendet att åtton-
delsfinalen bjöd på ett USA som 
motståndare och bland de sexton 
var de att betrakta som ett av de 
minst starka lagen (seedat som 
nummer femton), utan att för 
den sakens skull vara ofarliga. 

Otur, eftersom jätten Kina fanns 
på samma halva, och således 
skulle ut med vägen till final och 
säkerligen vilja ha ett finger med 
i spelet.

Och det fanns det för övrigt 
även fler lag som ville!

Yngst i bordtennisen någonsin
Sverige fick en drömstart mot 

USA när Pär ”PG” Gerell satte 
tonen direkt mot Feng Yijun och 
vann en relativt behaglig seger, 
även om det kom lite grus i den 
småländska servespecialistens 
maskineri i det tredje setet, där 

PG var tvungen att hämta upp 
7-10 till 12-10. 

Därefter fick Kristian Karls-
son visa att gammal är äldst mot 
träningskompisen från Halmstad, 
Kanak Jha. Kanak var oerhört 
påpassad medialt inför och under 
spelen eftersom han som sex-
tonåring var den yngsta spelaren 
någonsin att kvalificera sig till ett 
OS i bordtennis.

Detta brydde sig Kristian föga 
om och gav inte Kanak Jha mins-
ta chans utan dundrade fram till 
seger med 3-0 i set och ledning i 
lagmatchen med 2-0.

Mattias debuterade
Mattias Karlsson var uttagen 

som lagspelare vilket innebar att 
han fått gå och vänta på debuten 
under hela singelspelet som in-
ledde turneringen vilket säkerli-
gen var en nog så tuff uppgift.

– Det var lite nervöst i första set 
av dubbelmatchen men samti-
digt hade PG och Kristian sett 
till att vi fick en bra start så jag 
kom snart in i det, säger Mattias 
Karlsson.

Segern mot det amerikanska 
dubbelparet Jha/Timothy Wang 
var aldrig ifrågasatt, tre raka set 
så var lagmatchen över. Därmed 
var Sverige klart för kvartsfinal.

Det var ett delvis nytt par som 
spelades in – PG och Mattias – 
vilket var ett högst medvetet drag 
från coachsidan.

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: REMY GROS/ITTF

De olympiska spelen i Rio 2016 var de 31:a sommarspelen i modern 
tid. Bordtennisen introducerades i OS 1988 i Seoul och sedan 2008 
är även lagspel med på programmet. I Rio var sexton lag kvalifice-
rade att göra upp om de ädlaste medaljerna och Sverige var ett av 
dem. Det räckte till en kvartsfinal. Betyget? Godkänt.

VILKEN SKALP, 
MATTIAS
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Kina ostoppbara som vanligt
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– En väl genomförd match. Kul 
att Mattias tog för sig i sin debut. 
För oss var det viktigt att spela in 
ett nytt par för att ha alternativ 
till kvartsfinalen, sade Marcus 
Sjöberg, förbundskapten. 

Tuffa Sydkorea
Att besegra ett lag som är topp 

fyra i världen är svårt. Mycket 
svårt. Samtliga spelare i laget 
måste prestera nära max. Det 
gjorde inte Sverige i denna 
match. Trots att uppställningen 
blev som svenska bänken öns-
kade räckte det inte denna gång. 

Kristian Karlsson inledde mot 
den mycket rutinerade defensiv-
spelaren Joo Saehyuk som stund-
tals kan agera som rena väggen. 
Trollhättesonen, erkänt bra mot 
just defensivspelare, orkade inte 
skapa den variation och hitta de 
vinklar som krävs för att besegra 
en spelare av Joos kaliber. 

Därefter inträffade det som 
kom att betraktas som den största 
källan till glädje i den svenska 
laginsatsen. Mattias Karlsson 
gjorde OS-debut som singelspe-
lare i lagsammanhang. Och som 
han gjorde det. Det skiljer cirka 
tjugo placeringar på världsran-
kingen mellan svensken och Lee 
Sangsu men det rörde inte Mat-
tias Karlsson i ryggen. En mycket 
tät, tuff och välspelad match där 
taktiken att låsa fast koreanen i 

backhanddiagonalen – där Karls-
son är urstark – var lyckad. 12-10 
i avgörande set och segern, lik-
som en av Mattias främsta segrar 
någonsin, var ett faktum.

Lee fick revansch
Att han fått stryka på foten mot 

Mattias Karlsson verkade inte 
beröra Lee Sangsu nämnvärt. 
Han tog en gruvlig revansch 
genom att i par med yrvädret 
Jeoung Youngsik mer eller 
mindre krossa det svenska paret 
bestående av PG och Mattias. 
Koreanerna spelade i stort sett 
felfritt och Sverige var i brygga.

Kristian Karlsson var därmed 
piskad att besegra Jeoung Young-
sik för att hålla liv i matchen, 
annars skulle OS-äventyret för 
det svenska laget vara över. Trots 
att han kämpade och slet allt 
han förmådde visade det sig vara 
en övermäktig uppgift. Kristian 
blev dubbel otursgubbe med två 
förluster. Det skall dock inte falla 
någon större skugga över det 
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OLIKA FALLA ÖDETS LOTTER. Karlsson med Mattias i förnamn tog chansen 
i kvartsfinalen besegrade Lee Sangsu efter en riktig holmgång. En annan 
Karlsson, med förnamn Kristian, blev otursgubbe med två tuffa förluster 
mot ett starkt spelande Sydkorea.

Forts. på sid 8
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svenska laget. Sydkoreas samtliga 
spelare är rankade högre, de var 
också semfinalseedade. 

Förbundskaptenen Ulf ”Tick-
an” Carlsson analyserade det 
sammanlagda resultatet, nyktert, 
ärligt och smått filosofiskt. 

– Skall vi ha någon chans mot 
ett lag som Sydkorea – eller Kina, 
Tyskland och Japan för den 
delen – måste samtliga i laget 
lyfta sig till maxkapacitet. Det är 
naturligtvis tufft och vi klarade 
inte det denna gång. Skall vi vara 
med i framtida mästerskap, To-
kyo 2020 exempelvis, och slåss 
om medaljer så måste vi upp en 
nivå till. Kommer vi dit kan vi slå 
Sydkorea genom att ”bara” göra 
en okej match, vi behöver inte 
prestera max. Då är vi på allvar 
med och slåss om guld. Kan vi, 
och i så fall hur ska vi nå dit? Det 
är givetvis nöten att knäcka. 
Räcker det vi presterat i 
träningshallen inför detta 
mästerskap då? Jag är högst 
osäker, säger ”Tickan”, sam-
tidigt som han påtalar att Mattias 
insats var mycket glädjande. 

 Skakade Kina
Diskussionen om medaljför-

delningen handlade på förhand 
om vem som skulle kunna knipa 
silver- och bronsmedaljen efter 
Kina som innehar de fyra bästa 
spelarna i världen enligt ran-
kingen.

En som inte deltog i den 
diskussionen var japanen Jun 
Mizutani. Ryktet sade att han 
tränat enormt hårt och målmed-
vetet inför Rio med sikte på att 
kunna besegra kineser när det 
vankas medaljer. Kina tog sig 
programenligt till final och ställ-
des där öga mot öga med önatio-
nen som i sin semifinal kämpade 
ner finalseedade Tyskland. 

Nykorade olympiska mästa-

ren i singel gav Kina ledningen 
med 1-0 genom att köra över 
Koki Niwa. Därefter visade Mi-
zutani att all förberedelse inte 
varit förgäves. Xu Xin kämpades 
ned i en stenhård fight över fem 
set där Mizutani räddade tre 
matchbollar och till slut lycka-
des vinna med 12-10 i avgörande 
set.

I dubbelmatchen därefter 
vinner Koki Niwa och Maharu 
Yoshimura första set. Här leder 
faktiskt Japan lagfinalen och 
Kina är i viss gungning.

Det varar dock inte länge. Xu 
Xin och Zhang Jike lade i en 
växel till och tog hem dub-
belmatchen och av bara farten 
blåstes Yoshimura ur ut hagen 

av kraftverket Ma Long och 
Kinas tredje raka guldmedalj i 
lagsammanhang var ett faktum. 
Bossen Liu Guoliang var dock 
märkbart imponerad.

– Japan har gjort väldigt stora 
framsteg. Mizutani gav deras 
lag stort självförtroende och jag 
tycker de gör en stark prestation. 
Vår vinst idag är en laginsats, jag 
är mycket nöjd med spelarnas 
prestation eftersom pressen på 
oss är enorm, sade Liu.

Tyskland snodde bronset
För Sveriges banemän Sydko-

rea blev tävlingen en besvikelse. 
De tappade bronset mot ett 
tappert kämpande Tyskland i 
en thriller av sällan skådad art. 
Timo Boll vaknade till liv ur sin 
spelmässiga dvala och gjorde 
processen kort med Joo Saehyuk 
vilket innebar vild tysk glädje.

Och, i brist på svenska med-
aljer, är det ju alltid en tröst att 
Europa lyckades slå sig in i den 
asiatiska dominansen. n
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Forts. från sid 7

OSLAGBARA – IGEN. Xu Xin, Ma Long, coachen Liu Guoliang och Zhang 
Jike. Så heter de olympiska mästarna i lag 2016.

UTMANADE. Jun Mizutani utma-
nade Kina rejält och besegrade Xu 
Xin i lagfinalen.

|  os	i	rio  |  MATTIAS GLADDE NÄR SYDKOREA BLEV FÖR SVÅRA  |
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De som är gamla nog att komma 
ihåg den ryska så kallade super-
femman som gjorde rent hus i 
hockeysammanhang under 70-, 
och 80-talet samt det första bas-
ketlaget som benämndes ”Dream 

Team” i OS-sammanhang från 
USA vet att de var ohyggligt 
överlägsna i sin respektive genre 
och gjorde lite som de ville med 
motståndet.

Frågan är om inte det kinesiska 

damlandslaget som represente-
rade Kina i Rio-OS är det mest 
överlägsna någonsin? Segersiff-
rorna är helt förkrossande och 
laget tappade totalt ynka två set 
under hela lagtävlingen. Topp 
tre på världsrankingen återfinns 
i laget och världsettan, Liu Shi-
wen, fick nöja sig med att spela 
lag eftersom coachen, före detta 
storspelaren Kong Linghui, inte 
ansåg henne tillräckligt fokuse-
rad. 

Förväntade sig Japan
Tyskland lyckades, något 

oväntat, kämpa ned Japan i sin 
semifinal medan Kina körde 
över Singapore i sin. Finalen var 
möjligen spännande under de 
första inledningsbollarna innan 
Li Xiaoxia fått grepp om Han 
Yings defensiv. Därefter var det 
ren defilering. Liu Shiwen som 
inte spelat i singel ville inte vara 
sämre utan gav Petrissa Solja 
totalt bara tolv bollar, varefter 
dubbelspelet gav Tyskland den 
enda setsegern, men där Kina 
ändå satte punkt för matchen.

– Vi vill alltid möta de bästa 
motståndarna och hade, om jag 
skall vara ärlig, förväntat mig 
Japan, men nu var Tyskland det 
starkaste laget och det gjorde oss 
extra fokuserade. Rent krasst…
inget kan knäcka vårt lag i nu-
läget och skall de andra komma 
ikapp måste de anstränga sig 
hårdare, sade Kong Linghui. 

Ord och inga visor. Oavsett vad, 
Kinas ”Dream Team” impone-
rade enormt. n
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”DREAM TEAM ANNO 2016”. Ding 
Ning, Li Xiaoxia och Liu Shiwen.

|  KINESISKA DAMLAGET SLÄPPTE ENDAST TVÅ SET PÅ VÄGEN TILL LAG-GULDET  |  os	i	rio |

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: REMY GROS/ITTF

De kinesiska damerna gjorde vad ingen var det minsta förvånad över; 
försvarade sitt lag-guld från London 2012.

Vi gladdes dock med Tyskland som knep silvret framför näsan på 
Japan.

BÄST NÅGONSIN?
”Rent krasst…inget kan knäcka vårt lag”

PINGIS 3/2016 | 9



Totalt 70 spelare kom till start i 
singelspelet som inledde tävling-
arna i Rio. För de svenska essen 
såg det ut att bli brasilianskt 
för hela slanten när lottningen 
gjordes, PG ställdes mot Hugo 
Calderano och Kristian Karlsson 
skulle få stifta närmare bekant-
skap med Gustavo Tsuboi. 

För den senares del blev det 
inte så utan den relativt okände 
kongolesen (!) Wang Jianan. Som 
namnet avslöjar är han bördig 
ifrån Kina och det borgar oftast 
för kvalitet. För att ta sig in till 
andra omgången hade han dess-
utom imponerat.

– Slår man Gustavo Tsuboi med 
4-0 kan man lira, kommenterade 

Kristian Karlsson motståndaren.
Kongolesen var dessutom inte 

helt obekant för Kristian som 
tidigare sett honom spela riktigt 
bra. 

Nervös inledning
Efter att ha sparrat oändliga 

timmar med landslagskompi-
sen Mattias Karlsson genom 
åren var Kristian Karlsson inte 
nämnvärt orolig för det faktum 
att Wang Jianan hade kortnabb 
på backhand. Dock var det lite 
annorlunda att möta än namnen 
Karlssons. 

– Rent spelmässigt gillar jag att 
spela mot kortnabb men den här 
killen hade betydligt mer effekt 

i sitt gummi vilket gjorde att 
jag fick spela lite mer mot hans 
forehand än jag tänkt. 

Slutsiffrorna skrevs till 4-1 i set 
efter att Kristian gått bort sig lite 
i andra set. Nervositeten släppte 
snabbt och han tyckte själv att 
den brasilianska publiken var på 
hans sida.

10-8 och egen serve…
Pär Gerell ställdes mot Hugo 

Calderano, en spelare som innan 
OS var klart lägre rankad men 
den svenska bänken var fullt 
medveten om hans kapacitet, 
bland många skalper hade Cal-
derano, till vardags i Ochsenhau-
sen i tyska Bundesliga, besegrat 
bland andra Timo Boll. 

PG sprang till ledning med 10-8 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: REMY GROS/ITTF

Endast två spelare från varje nation får delta i singelspelet i de olym-
piska spelen. Det innebär att det troligen är en mindre tuff uppgift 
att slå sig fram i jakten på medaljer i ett OS än på ett världsmäs-
terskap. Det fanns således gott hopp hos våra svenska stjärnor Pär 
Gerell och Kristian Karlsson.

Spelet gick i baklås när serven inte bet

TUFFT MOT RUTINERADE SAMSONOV. 
Att besegra den vitryska världs-
nian över sju set är stentufft. Det 
klarade inte Kristian i Rio.

HEMMAFAVORITEN FÖR SVÅR. En starkt spelande Hugo Calderano returnerade Pär Gerells främsta vapen oväntat bra. Svensk-
hoppet Gerell blev konfunderad, matchbilden blev inte som svensklägret hade hoppats och OS-sagan fick ett abrupt slut.

AJ AJ, PG…
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och fick grepp om det ack så vik-
tiga inledningssetet. Dessutom 
hade han egen serve. Dock slank 
brassen ur denna brygga och 
kunde av bara farten ta hem både 
andra och tredje set. PG lyckades 
dock komma tillbaka och ta hem 

det fjärde setet men Calderano 
tog tillbaka taktpinnen och vann 
sedan det jämna femte setet med 
13-11 och därmed var svenskens 
OS-resa i singelspelet till ända.

– Det är inte ofta PG tappar 
setet när han har ledning 10-8 
och egen serve. Calderano re-
turnerade dock mycket bra hela 
matchen och det är ovanligt att 
högerhänta spelare som aldrig 
tidigare mött PG gör det så bra 
som han gjorde. Det gjorde att 
PG stundtals blev orörlig och inte 
kunde skapa den matchbild vi 
ville ha, analyserade förbunds-
kapten Marcus Sjöberg matchen. 

PG själv var givetvis också 
väldigt besviken efter den tunga 
förlusten. 

– Det var riktigt segt att förlora 
i dag. Han spelade dock väldigt 
bra och jag fick slita för varenda 
poäng när han returnerade min 
serve så pass bra. De två första 
seten var väldigt viktiga och jag 

hade nog behövt dem för att 
kunna vinna, menade Pär Gerell.

 
Gammal är äldst

I mer än 20 år har vitryssen 
Vladimir Samsonov tillhört 
världseliten. Han har dock aldrig 
lyckats särskilt väl i OS-sam-
manhang och specifikt inte mot 
svenska spelare. I den tredje om-
gången ställdes han mot Kristian 
Karlsson som hade stort hopp om 
att kunna störa Samsonov då han 
tidigare slagit honom.

Inledningsvis såg det också 
ut som att det skulle kunna gå 
vägen. Kristian ledde både med 
1-0 och 2-1 i set och den långe 
vitryssen såg allt moloknare ut. 
Sen sprack det. Samsonov åt sig 
in i matchen mer och mer och 
till slut stod han som slutsegrare 
med 4-2 i set.

– Min backhand var inte 
tillräckligt bra för att vinna den 
här matchen. Jag kände mig inte 
stressad men samtidigt måste jag 
spela lite på gränsen hela tiden 
för att kunna besegra honom. I 
duellerna är han säkrare vilket 
visade sig ju längre matchen gick, 
menade Kristian Karlsson.

Att Samsonov är svår att bese-
gra vet vi. Vid ett mästerskap och 

HEMMAFAVORITEN FÖR SVÅR. En starkt spelande Hugo Calderano returnerade Pär Gerells främsta vapen oväntat bra. Svensk-
hoppet Gerell blev konfunderad, matchbilden blev inte som svensklägret hade hoppats och OS-sagan fick ett abrupt slut.

ÄR DET SANT, ÄR JAG I SEMIFINAL? 
Vladimir Samsonov skrällde på 
ålderns höst. Dock tog det tvär-
stopp i semi mot Zhang Jike.

LEJONET SOM RÖT. Quadri Aruna 
skrällde rejält när han skickade ut 
Timo Boll ur turneringen.

Forts. på sid 12

O
S

	i	
R

io
	2

0
16

|  TIDIG RIDÅ FÖR BÅDE PG OCH KRISTIAN  |  os	i	rio |

PINGIS 3/2016 | 11



i matcher över sju set är det än 
påtagligare. 

– Kristian gör en godkänd 
insats och är egentligen inte 
speciellt långt ifrån men han 
kommer inte upp till maxnivå 
och då räcker det inte. Han gör 
några enkla missar vid viktiga 
lägen och har lite oflyt. Vi vet att 
Samsonov blir bättre och bättre 
ju längre matchen går och till slut 
var han den starkare för dagen, 
säger Ulf ”Tickan” Carlsson.

Quadri vem?
En hel del skrällar inträffade 

i detta OS. En av de större stod 
nigerianen Quadri Aruna för när 
han först skickade ut Chuang 
Chih-Yuan och därefter Timo 
Boll, båda bland de tio bästa i 
världen. Själv var Aruna seedad 
27:a i tävlingen. Sagan tog ett 
abrupt slut mot Ma Long men 

faktum kvarstod; Quadri Aruna 
blev den första spelaren någonsin 
från den afrikanska kontinenten 
att nå en kvartsfinal i bordten-
nisens olympiska spel. Själv hade 
han svårt att formulera sig.

– Det är otroligt, jag vet inte 
riktigt vad jag skall säga. Jag har 
haft ett otroligt stöd av publiken 
och det gav mig så mycket energi. 
Det är en dröm som blir sann, 
helt enkelt, sade en överlycklig 
Aruna.

Väntat tronskifte
När endast två spelare återstod 

var det få som var förvånade över 
att det var tävlingarnas giganter, 
Ma Long och Zhang Jike, som 
skulle göra upp om guldmedal-
jen.

Zhang Jike hade smugit fram 
i skymundan och inte gjort så 
mycket väsen av sig och egent-
ligen inte varit utsatt för några 

större prövningar. Koki Niwa 
besegrades i kvarten och sensa-
tionen Samsonov – som något 
oväntat lyckades besegra Ovtcha-
rov i en stentuff uppgörelse – 
plockades ner i semifinalen.

Det hjälpte dock föga. Ex-
presståget från Anshan bestod 
mandomsprovet han utsattes för 
i åttondelen mot sydkoreanen 
Jeoung Youngsik som pressade 
Ma Long rejält, bland annat 
ledde han med 2-0 i set innan 
den regerande världsmästaren 
fick ordning på spel och nerver. 

Därefter var det inget snack. 
Världens pingiskung befäste sin 
position. Zhang Jike fick inte ens 
ett set med sig i finalen.

– Vi känner varandra väldigt 
väl så det handlar inte så mycket 
om spelskicklighet utan det är en 
mental kamp. Jag försvarar ingen 
titel så pressen var inte lika stor 
på mig, menade Ma Long. 

Vem kan utmana?
Summa summarum konsta-

terar vi att många matcher och 
dueller var något av det svet-
tigaste vi sett. Ma Longs match 
mot Jeoung Youngsik innehöll 
slagväxlingar som dels visar att 
de är fantastiska pingisspelare 
men också att deras fysiska status 
är överlägsen de allra flestas. 
Den som vill utmana Asien i 
allmänhet och Kina i synner-
het om fyra år i Tokyo – och om 
VM-medaljer också förstås – bör 
nog förbereda sig på att det är ett 
enormt hårt arbete som måste 
till. Mizutani ställde en allvar-
lig fråga till Kina i Rio. Vad gör 
Europa och Sverige? n

VISST ÄR JAG BÄST. Vilket år han har 
haft, Ma Long. Idel segrar och i Rio 
krönte han sin karriär med den äd-
laste medaljen av dem alla. Frågan 
är om världen någonsin skådat en 
bättre bordtennisspelare?

Forts. från sid 11
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Ni kan historien. För fyra år 
sedan i London-OS var Matilda 
Ekholm kvalificerad men blev 
inte uttagen av SOK (Sveriges 
Olympiska Kommitté). Denna 
gång gick det dock vägen och 
än mer glädjande var det att två 
svenskor fick chansen. 

Enbart två spelare från 
varje land gör att vandringen mot 
medaljer är betydligt enklare på 
ett OS jämfört med ett VM. Den 
svenska förbundskaptenen me-
nade att det således fanns goda 
chanser.

– Flyter allt på med förberedel-
ser och att de får vara skadefria 
så finns det absolut medaljchans, 
sa Thomas von Scheele.

Singelspelet inledde detta OS. 
Sverige hade inte lyckats få med 

något lag vilket gjorde att Fen 
och Matilda kunde lägga allt 
fokus på singelspelet. Li Fen 
inledde mot slovenskan Barbara 
Balazova. Det skiljer ungefär 
trettio placeringar mellan de 
båda på världsrankingen till Li 
Fens fördel men det var en märk-
bart nervös svenska som äntrade 
hagen. 

Stillastående och sterotypt
Första setet vann Fen kanske 

för enkelt för därefter gick det 
ordentligt med grus i maskine-
riet. Balazova tog kommandot i 
andra och i matchen som helhet. 
Svenskan fick nu ägna sig åt att 
plocka smulor och jaga ikapp.

– Första set gick väldigt enkelt 
men en dålig start i andra gjorde att Li Fen blev stillastående och 

spelade allt mer stereotypt vilket 
Balazova kunde utnyttja, sade 
Thomas von Scheele. 

Matchen utvecklade sig till en 
riktig rysare där Li Fen mer och 
mer såg ut som en förlorare och 
var i underläge större delen av 

BAD TILL HÖGRE MAKTER. Nä, det 
var en helt vanlig serve signerad 
Matilda Ekholm. Det hjälpte dock 
föga. Jihee blev för svår.

TJI MOT LI. Li Xiaoxia gjorde pro-
cessen kort mot Li Fen som ändå 
var en av de som stod upp bäst 
mot den stentuffa världstrean.

Matilda ut som ett
Jihee och Li för svår för Li
Drömmen blev till slut sann för Matilda Ekholm. Hon fick göra 
sin OS-debut vid 34 års ålder. Resultatet? Ömsom vin, ömsom 
vatten. 

Li Fen – även hon debutant – gjorde henne sällskap och klarade 
också av att få åka hem med äran i behåll. 
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Forts. på sid 14
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matchen. I sjätte set fick förskaf-
fade sig Balazova matchboll. Li 
Fen lyckades dock vrida sig ur 
greppet och ta hem setet med 12-
10. Det innebar inte alls att faran 
var över. Balazova sprang fram 
till en ledning med 4-6 i avgö-
rande set och det såg alltjämt ut 
som segern var bortom räckhåll. 
Till slut lyckades dock Li Fen få 
tag på slovenskan och kunde via 
en stark spurt vända och vinna 
matchen med 11-7 i sjunde och 
avgörande set.

– Hon hade stora problem att 
returnera Balazovas serve, det 
var nästan så att hon blev rädd 
för det. Det var därför otroligt 
starkt att kunna vinna matchen, 
analyserar von Scheele.

Li Fen själv medgav att det var 
nerverna som ställde till det. 

– Jag var mycket nervös inför 
matchen. Det är mitt första OS 
och det betyder mycket för mig. 
Dock var det en bra start med en 
vinst, sade Li Fen själv. 

Tufft även för Matilda
Wu Yue är som namnet avslöjar 

av kinesisk härkomst. Rankad 149 
i världen och sedan 2008 boen-
des i USA var hon på pappret en 
långt ifrån ofarlig motståndare 
för Matilda Ekholm. 

Det bekräftade också inled-
ningen. Wue Yue knep det första 
setet men Matilda tog varningen 
på allvar och tog de nästkom-
mande seten. Amerikanskan 
kom tillbaka och matchen stod 
länge och vägde innan Ekholm 
via en stark forcering och på sin 
andra matchboll kunde ta hem 
matchen. 

– Matchen var tät och jämn 
hela vägen. Hon gjorde få enkla 
misstag samtidigt som jag upp-
levde att det var jag som gjorde 
poängen. Ett tag under matchen 
tappade jag lite noggrannhet men 

hittade tillbaka till min grundtak-
tik att anfall är bästa försvar. Att 
få vinna matchen kändes oerhört 
skönt, sade en lättad Matilda 
Ekholm.

”Mördarblicken” 
Lotten var inte speciellt 

barmhärtig mot Li Fen. När det 
återstod 32 spelare ställdes hon 
mot den regerande olympiska 
mästarinnan Li Xiaoxia. Förutom 
att hon är fruktansvärt skicklig 
vid bordet brukar hon också 
spänna ögonen i motståndaren 

som för att visa att, ”hit men inte 
längre”, är det som gäller. 

Trots att Fen stod upp bra var 
Li Xiaoxia bättre på allt och bjöd 
inte på ett enda set. 

Inslagningen inte bra
Matilda Ekholm ställdes i sam-

ma omgång mot sydkoreanskan 
Jeon Jihee, en på pappret svår 
men inte omöjlig match. Matilda 
själv bedömde på förhand att det 
fanns goda chanser.

– Det är en bra match för mig. 
Hon är snabb och spelar med hög 
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GULDET ÄR DINGS.  Äntligen fick hon sin revansch. I London för fyra år 
sedan föll Ding Ning i finalen mot landsmannina Li Xiaoixa. I Rio möt-
tes de åter i finalen, nu med omvänt resultat. 
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kvalitet men jag gillar att möta 
vänsterhänta spelare som spelar 
i ett högt tempo. Jag vet att hon 
är bra men det måste hon vara 
om hon skall kunna slå mig, sade 
Matilda. 

Trots ett gott självförtroende 
gick det inte alls som planerat. 
2-11 och 3-11 i de första två seten 
talar sitt tydliga språk. 

– Inslagningen kändes otajmad 
och då blev jag lite orolig. Hon var 
bra från start och det var inte jag, 
konstaterade Matilda krasst.

Hon lyckades dock bita ifrån en 
smula och tog hem tredje setet 
vilket gjorde att hoppet – om än 
svagt –  tändes. Jeon Jihee höll 
dock inte alls med om att något 
skulle vara tänt och förpassade 
Ekholm upp på läktaren genom 
att ta hem både fjärde och femte 
set med stora siffror och därmed 
också matchen. Trots lektionen 
var det inte en helt igenom ned-
stämd Matilda efteråt.

Hon valde att istället blicka 
framåt.

– Jag vill absolut vara med och 
fightas om en plats i Tokyo 2020. 
Nästa mål är dock EM i Budapest 
under hösten (oktober månad) 
och det ser jag fram emot.

Ding topp i asiatisk dominans
De sista sexton spelarna var 

alla asiatiska, eller är av asiatisk 
härkomst. Finalparet var exakt 

detsamma som i London 2012. Li 
Xiaoxia hade inte släppt ett enda 
set fram till finalen och utklass-
ningen av japanskan Ai Fukuhara 
i semifinalen är bland det rug-
gigaste vi sett. Hon släppte totalt 
nio (!) bollar på fyra set.

Ding Ning var revanschsugen ef-
ter förlusten fyra år tidigare. Dock 
gjorde Li Xiaoxia klart att hon 
inte skulle ge ifrån sig guldmedal-
jen utan strid. Tvärtom. Länge såg 
det ut som att hon åter skulle få 
kliva överst på pallen men Dings 
vilja att vinna – och kanske en viss 
mättnad hos Li – gav till sist re-
sultat och sällan har vi skådat en 
så överlycklig segrare från den så 
dominanta nationen. Om det 2012 

var tårar för en flickdröm som då 
krossats, var det 2016 glädjetårar. 

– Jag kan inte tro att jag är olym-
pisk mästarinna, jag har väntat så 
länge på detta och det är en dröm 
som går i uppfyllelse, sade Ding 
Ning med glädjetårarna rinnande 
ner för kinderna och rusade till 
åskådarzonen och kastade sig i 
armarna på sin coach.

Europa hopplöst efter, eller?
Asiatiska importer är sedan 

länge mer regel än undantag i de 
europeiska länderna. Frågan är 
om det stärker eller utarmar? Hur 
ska Europa göra för att komma 
ikapp och är det ens möjligt?

Finalen var episk, spelet på 
en otroligt hög nivå. Li Xiaoxia 
deklarerade efter spelen att hon 
nu drar sig tillbaka. ”Problemet” 
är att det förmodligen går att fylla 
ett fotbollslag med spelare i stort 
sett lika bra som Li Xiaoxia och 
därmed fullt kapabla att spela 
hem ett guld i både VM och OS. 
Ok, kanske minus ”mördarblick-
en” då. n
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OM BLICKAR KUNDE… Li Xiaoxia 
spände ögonen i sina motståndare 
och då var det få som vågade 
sticka upp. Fråga japanskan Fu-
kuhara. Hon fick nio bollar på fyra 
set i semifinalen.

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2,HS4
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 12 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

25-26 Februari 2017 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2017
ALINGSÅS

UNGDOMSPOOL

B-tävling
Lördag 7 januari 2017

www.alingsaspp.se
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|  pingis  |  ITTF LANSERAR TTX – ETT NYTT SÄTT ATT SPELA PINGIS  |

Internationella Olympiska Kom-
mitténs (IOK) president Thomas 
Bach sade dagarna före TTX 
lanserade att de vill ta sporten till 
ungdomen istället för att vänta på 
att ungdomarna själva söker upp 
sporten. Det har ITTF tagit fast på 
när TTX skapats.

De viktigaste skillnaderna 
gentemot vanlig bordtennis är att 
det i TTX inte används samma 
slags utrustning eller de regler vi 
är vana vid. 

Tanken är att TTX skall kunna 
spelas både inomhus och utomhus 
i alla olika miljöer, bland annat på 
stranden, på en bar och i köpcen-
ter. Bollarna är både större och 
tyngre för att motstå väder och 
vind, racketarna har ingen, eller 
betydligt mindre, friktion varför 
skruvens betydelse kommer att bli 
mindre. Borden kommer förmod-
ligen också att bli annorlunda och 
mer slitstarka än befintliga för att 
tåla stå i tuffare utomhusmiljöer 

istället för i en pingishall. 
När det gäller regler så är det 

också en hel del som är an-
norlunda; TTX spelas i tre set i 
grundutförande eller vad som är 
överenskommet men varje set va-
rar endast i två minuter. Den som 
leder när tiden är ute vinner. Vid 
oavgjort spelas en boll, ”sudden 
death”, för att avgöra vem som 
vinner setet/matchen.

”Winners” och ”Wildcards”
Poäng vinns på samma sätt som 

i vanlig bordtennis men det går 
också att erhålla både två och fyra 
poäng genom så kallade ”win-
ners” och ”wildcards”.

• Två poäng erhålles om du 
åstadkommer ett slag eller serve 
som motståndaren inte rör, exem-
pelvis ett serve-ess eller en hård 
smash.

• Om en spelare ropar ”wild-
card” före bollen sätts i spel och 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: REMY GROS/ITTF

Mitt under pågående OS i Rio lanserades ett helt nytt sätt att spela 
pingis av det internationella bordtennisförbundet, ITTF. Grund-
tanken är att bordtennisen ska komma till dig istället för att du ska 
behöva söka upp den.

TTX
Nytt sätt att spela pingis
ska locka fler utövare

BACKHANDEN SATT DÄR. Även 
SBTF:s ordförande Petra Sörling 
provade på TTX vid lanseringen.
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vinner kommande boll erhålls två 
poäng istället för en. 

• Om en spelare gör en ”winner” 
när hon eller han ropat ”wild-
card” ger det hela fyra poäng. 

Cirkeln slöts
ITTF undersökte länge och 

väl vilka material som kunde 
komma att bli aktuella för TTX 
och använde sig här av ett externt 
företag som inte hade speciellt 
stor kunskap om bordtennis. 

– Vi lade ner mycket arbete på 
research, köpte många sorters 
bollar och gjorde massor av 
tester. Företaget vi jobbade med 
plockade fram ett flertal prototy-
per och kom fram till att ett mate-
rial kallat ABS var bäst lämpat för 
TTX. Lustigt nog är det samma 

material som ett flertal bolltill-
verkare redan idag använder sig 
av idag vid tillverkningen av den 
nya plastbollen, Nittaku för att ta 
ett exempel. Den enda skillnaden 
jämfört med en vanlig bordtennis-
boll är att bollen för TTX kommer 
bli större och tyngre, säger Steve 
Dainton, marknadschef på ITTF. 

Komplettering
TTX skall enligt ITTF vara en 

komplettering av den profes-
sionella delen av bordtennis 
och vänder sig mot motionären. 
ITTF:s president Thomas Weikert 
har stor tilltro till TTX och sätter 
ribban högt. 

– Det här är den bordtennis-
revolution som världen väntat på. 
TTX vänder sig till ungdomen 

och till de som är unga i sinnet 
och tar bordtennisen till dig istäl-
let för att du ska behöva komma 
till bordtennisen. Inom ITTF är vi 
övertygade att det blir en helt per-
fekt koppling mellan motionärer 
och professionella spelare. TTX är 
designat att vara enkelt och roligt, 
menar Thomas Weikert.

Söker tillverkare och event
Idag finns inga klara tillverkare 

för varken boll, bord eller racketar 
även om förhandlingar pågår. 
Grundtanken är dock att bollen 
som sagt skall vara större och 
racketar som resulterar i betydligt 
mindre skruv. Likaså söker ITTF 
efter lämpliga platser att arrang-
era framtida TTX-event till. n

Läs mer på www.ttx.world

PINGIS FÖR DE UNGA OCH FÖR DE SOM ÄR UNGA I SINNET. TTX lanserades under OS i Rio med stort pompa och ståt. 
Tanken är att det ska vara en komplettering av den professionella bordtennisen. Huruvida det blir en succé 
eller ej återstår att se. Helt klart är dock att motionssegmentet växer och bör tas på allvar. 
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|  ungdoms-em  |  TRULS OCH SVERIGE VÄRDA ETT GULD  |

Martin Friis var med Truls till två 
härliga och bittra slut. 

Först i lag, därefter i dubbeltur-
neringen. 

Den finalmatch som slog allra 
hårdast mot den blågula duon var 
tredje delmatchen när Ryssland 
3–0-besegrade Sverige. Efter 
det att Truls 2–1-ledning mot 
Lev Katsman resulterat i 2–3 i 
öppningsmatchen smällde det 
till med smärtsamma 16–18 för 
Truls/Martin i femte och avgö-
rande setet mot Katsman och 
Maksim Grebnev.

– Då hade grabbarna matchboll 
efter matchboll, det var minst 

fem, poängterar ”Blomman”.
Enligt honom utgjorde Katsman 

det första riktigt tuffa motståndet 
för Truls i lagspelet.

– Tyvärr var han inte riktigt 
med när ryssen vände matchen. 
Det låste sig.

Lärde av misstagen
Men det var inga bortkas-

tade minuter. Truls lärde sig av 
misstagen och tog revansch när 
de två åter ställdes mot varann i 
singelsemifinalen. 4–1 för Truls 
efter klar dominans i de tre sista 
seten.

Truls sattes på ett stort prov 

avslutningsdagen. Mellan dub-
bel- och singelfinalerna fanns inte 
mer än 45 minuter att pusta ut på.

Mötet med den ännu vassare 
ryssen och tilika klassfavoriten 
Vladimir Sidorenko blev den 
längsta och ovissaste av de fyra 
UEM-singelfinalerna.

– Truls började i medvind och 
ledde med 3–1 i set, då förstår alla 
hur bra det kändes, säger ”Blom-
man”.

Men så ändrade finalen plötsligt 
riktning: 5–11, 5–11 och ett skilje-
set väntade.

– Truls återtog kommandot och 
ledde fram till åtta. Då kom en 
ny vändning och man kan undra: 
hade Truls kunnat göra något 
annorlunda i slutbollarna? Inte 
så mycket. När stunden var inne 
för de två bästa spelarna var det 
svårt att korrigera något, tycker 
”Blomman” en dryg månad efter 
kadettdramat.

Ny chans nästa år
Truls Möregårdh vet att han 

inte har gjort sitt bland kadet-
terna i UEM. 2017 får han en 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF

Kadetten Truls Möregårdh var med överallt och blev en av huvudper-
sonerna i 59:e Ungdoms-EM i juliheta Zagreb. Finalist i lag, finalist 
i dubbel, finalist i singel – och i åttondelen i mixed. En aktningsvärd 
svit och en stor mental prestation. Och ändå gör vi klart: pingisspor-
ten kan ge upphov till stor upprymdhet och samtidigt vara helgrym.

– Tre silver är stort. Å andra sidan blev avslutningen småtråkig 
eftersom Truls och Sverige var värda ett guld, säger pojkkadetternas 
coach Peter Blomquist.

Så härligt och
så grymt, Truls

”VÄRDA
ETT GULD”

FIGHTERN TRULS. Han var med 
överallt i Zagreb och ändå fick 
han inte kvittera ut det guld 
som skulle ha varit det stora 
beviset på hans UEM- 
insatser. Tre silvermedaljer? 
Klart att det är 
mer än bra.



|  TRULS OCH SVERIGE VÄRDA ETT GULD  |  ungdoms-em  |

PINGIS 3/2016 | 19

– Det är möjligt att det blivit lite 
fel här, det har inte funnits någon 
plan B. Vi bör kanske tänka 
bredare för att slippa att glapp 
uppstår från ena säsongen till 

den andra, funderar kadettansva-
rige Peter Blomquist.

Lagplaceringen för juniorerna 
hade varit högre om Sverige inte 
tappat slutmatcherna mot Tur-
kiet och England, som båda vann 
med 3–2. I gengäld kom första 
svensksegern med 3–2 i slutmat-
chen mot Belarus.

Men då var Sverige redan ur 
förstadivisionen.

Gick lika långt i fjol
När Anton Källberg gav Sverige 

dess tionde UEM-seger i herr-
juniorklassen i fjol nådde Simon 
Söderlund också åttondelen. 
Polacken Patryk Zatowka blev 
för svår. Nu var det fransmannen 
Irvin Bertrand som slog honom i 
fyra raka. 

Såväl Vilmer Georgsson som 

Emil Bergström försvann i andra 
omgången, Per Sandström i 
kvalet.

För Simon blev dubbeln den 
stora glädjefesten 2015. Då bar 
det ända till finalen tillsammans 
med Malte Möregårdh.

Våra uppmuntrande ord blir:
Upp, upp igen nästa år, herrju-

niorer! n ÖRJAN WESTBERG

fjärde chans till en total succé. 
2014 debuterade han med att åka 
ut i andra omgången, 2–4 mot 
ryssen Abusev, 2015 nådde han 
åttondelen, 1–4 mot fransmannen 
Rolland, och i år var han med till 
slutfighten.

– Truls kommer allt närmare 
seniorerna och en tuffare miljö. 
Med åren har han vuxit, inte 
minst i sinnet, och blivit mer pro-
fessionell. Där skiljer han sig från 
många andra jämnåriga.

Några detaljer i spelet som gjor-
de intryck på dig, ”Blomman”?

– Han har mycket att åka med 
och kan vinna poängen på olika 
sätt. Fantasin i spelet finns där.

Vad bör han ägna lite extra tid 
åt?

– Han kan bli ännu tuffare och 
få en bättre backhandsloop, i 
synnerhet när han hamnar en 
bit ifrån bordskanten. Viktigt att 

han inte blir passiv i det momen-
tet när han blir äldre och möter 
äldre, påpekar ”Blomman”.

149 bollar i kvarten
För att ta sig till finalen mot 

Vladimir Sidorenko i singeln 
radade Truls upp 4–1, 4–0, 4–2, 
4–3 och 4–1. Kvarten mot Wang 
Chenxi från Azerbajdzjan bjöd 
på ännu fler bollar än i finalen, 22 
och sammanlagt 149. Här vann 
Truls med 11–9 i skilje efter att ha 
prickat in 11–7, 15–13 i seten före. 
Det kallas styrka.

Och dubbelfinalen där Truls 
Möregård och Martin Friis  stod 
vid 1–1 och 10–9-ledning utan att 
kunna knyta till och det slu-
tade med 3–1 för Österrikes och 
Moldaviens Maciej Kolodziejc-
zyk/Vladislav Ursu?

– Det var mer Sverige som förlo-
rade än att motståndarna vann, de 

bjöds in, lyder Peter Blomquists 
summering.

”Blomman” menar att UEM 
är en lång turnering där mycket 
händer från ena dagen till den 
andra. Därför måste spelarna vara 
på tårna hela tiden.

I singeln fick Friis ge sig mot 
Yang Xinyu, Azerbajdzjan, 1–4 i 
tredje omgången. 

Sveriges tredje silvergrabb i 
lag, Jonathan Thimon, försvann 
i samma rond, 3–4 efter en sten-
hård övning mot dubbelguldme-
daljören Maciej Kolodziejczyk. 
Thimon hade setbollar i alla fyra 
förlustseten.

Tre silver – det är lätt att räkna 
ut att pojkkadetterna var Sveriges 
behållning i Ungdoms-EM 2016.

– Det är ett nöje att få ta hand 
om spelarna i den här åldern, 
säger Peter Blomquist efter sitt 
åttonde UEM som ledare. n

Sveriges herrjuniorer hamnade 
på efterkälken i Ungdoms-EM. 
Med ett undantag, Simon Söder-
lund. Simon återfanns i åttonde-
len i singel och i kvarten i dubbel 
med dansken Andreas Dilling.

Här ska inte klankas, men vi kan 
heller inte mörka. Juniorlagets 
19:e-placering är den sämsta 
blågula på 58 mästerskap.

Så sent som i fjol hade våra 
herrjuniorer bara Frankrike före 
sig.

Herrjuniorerna aldrig längre ner

SINGELREPRIS. Precis som i fjolårets 
UEM drog Simon Söderlund till 
med sin forehand och nådde åtton-
delen bland herrjuniorerna.
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Om Erika Fronth fått 11–8 med 
sig och inte emot sig i skilje mot 
Tamara Pavcnik hade Sverige 
vunnit med 3–0 i åttondelen 
istället för att få framfarten 
hejdad, 2–3.

– Visst höjde slovenskorna sig, 
men vi var inte tillräckligt kyliga, 
kommenterar juniorcoachen 
Thomas Johansson utgången.

Anmärkningsvärt var att Slo-
veniens coach trots ett rött kort 
kunde vara kvar i arenan. Det 
hjälpte inte med upprepade på-
pekanden från svenska truppen. 

Klart att det påverkade stäm-
ningen.

Hit, inte längre
Den stora stoppassagen för 

tjejerna blev åttondelen. Som 
för juniorparet Fillippa Ber-
gand/Erika Fronth, 1–3 mot 
Guisne/Migot, Frankrike, och 
kadettparet Jennie Edvinsson/
Hanna Kjellson, 2–3 mot Klee/
Tiefenbrunner, Tyskland. Även 
kadettmixedparet Truls Möre-
gårdh/Hanna Kjellson fick ge sig 
där – dock efter stor kamp: 12–14 
i skilje mot Yang Xinyu/Zhou 
Chuyi, Azerbajdzjan.

I singel föll Erika Fronth och 
Ellen Holmsten i tredje omgång-
en. Erika var närmast att slå sig 

in bland de 16 sista men fick se 
Oceane Guisnel, Frankrike vinna 
med 11–3 i sjunde och avgörande.

För kadetterna Jennie Edvins-
son och Alma Rööse tog det slut 
i andra omgången. Inte konstigt 
om Jennie hade svårt att komma 
över de irriterande siffrorna 
13–15 i skilje mot ungerskan 
Anita Drabant.

Närmar sig Europatoppen
Thomas Johansson tycker att 

damjuniorerna närmat sig Euro-
patoppen om man tittar över en 
hel säsong.

– Men de måste öka noggrann-
heten, särskilt i överlägena i 
slutet av seten. Vidare måste 

de bli mer bestämda vid servar, 
servereturer och öppningar.

Just här såg han brister.
Den ansvariga för flickkadet-

terna var Carina Jonsson och den 
tvåfaldiga svenska mästarinnan 
i singel (2003, 2004) hade ett 
tydligt önskemål när vi hälsade 
henne välkommen åter i stora 
landslagssammanhang:

– Vi ska synas, höras och ta 
plats här i Zagreb.

Hon log åt oräddheten och 
förmågan hos tjejerna.

Efteråt hade hon klart för sig 
hur det borde jobbas framöver:

– Smart istället för hårt och 
med glädje. Taktiken bör vi ge 
större plats.

För Hanna Kjellson blev det 
inte mer än en match i singel 
efter förlust i en sjusetare mot 
Kisel från Belarus. Men Blekinge-
tjejen fick tröst i, just det, tröst-
turneringen. Den vann hon. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF

Pojkkadetterna med sin andraplats blev enda svenska lag som klev 
uppåt på UEM-stegen. Flickkadetterna som tog bronset i fjol dalade 
till elfteplatsen och damjuniorerna sjönk från sjätte till tolfte.

Men för damjuniorerna var kvartsfinalen inte långt borta. 

DAMJUNIORERNA SÅG RÖTT 
EFTER 2-3 MOT SLOVENIEN

HUR SKA VI GÖRA? Hanna Kjellson 
och Jennie Edvinsson smider pla-
ner i dubbeln. Det gav två segrar 
och bar till kadetternas åttondel.

ELLEN TOG DUELLEN. Men hur hon 
än försökte blev Marie Migot från 
Frankrike för svår i damjuniorer-
nas tredje omgång.



PINGIS 3/2016 | 21

|  DIACONU OCH CASSIN –DE REGERAR I JUNIOR-EUROPA  |  ungdoms-em  |

Diaconu representerar en nation 
som blev näst bäst av de nio som 
tog guld i Zagreb. Men tre är tre 
sämre än Ryssland med halvdussi-
net i de 14 klasserna. Det var med 
Ryssland som Rumänien delade 
guldet i flickkadetternas dubbel.

Ryssland hade båda ka-
dettsegrarna i Truls besegrare 
Vladimir Sidorenko och Maria 
Tailakova som 4–1-besegrade 
landsmaninnan Kristina Ka-
zantseva i finalen. Frågan är om 
Tailakova har planer på att följa i 
Adina Diaconus spår. Ryskan har 
också vunnit kadettklassen två år 
i följd.

Annars fortsätter Frankrike 
att visa sin mest skinande sida i 

herrjuniorsingeln. Efter fjolårets 
avbrott var Alexandre Cassin 
tillbaka på den tron han besatte 
redan 2014. Vad som hände i fjol? 
Ja, Anton Källberg petade bort 
Cassin efter 4–1 mot Frankrike-
ettan i finalen.

J-O:s triss fortfarande topp
Frankrike har vunnit klassen 

fem gånger de senaste sex åren. 
Men har en bit upp till ledande 
Sverige med tio mästerskapstitlar, 
varav tre i rad genom Jan-Ove 
Waldner åren 1981-1983. 

Vem var då den mest överlägsna 

singelettan i UEM 2016?
Svaret är Alexandre Cassin som 

förlorade ett enda set på sina 
sex segermatcher – mot tjecken 
Tomas Polansky i semin. 

Pojkkadettsegraren Vladimir 
Sidorenko förlorade fem set, 
varav tre mot Truls Möregårdh. 
För damjuniorettan Diaconu och 
flickkadettettan Tailakova blev det 
sex tappade set. Det var endast 
Sidorenko som stördes i finalen. 
Både Cassin och Diaconu höll helt 
tätt och gjorde 4–0 mot Andreas 
Levenko, Österrike respektive 
Ning Jing, Azerbajdzjan. n� ÖW

Vem som är pingisens prinsessa i 
Europa är obestridligt. Hon heter 
Adina Diaconu, är rumänska, 
firar sin 17-årsdag den 14 ok-
tober och är 123:a på den stora 
världsrankingen.

Efter att ha vunnit flickkadet-
ternas singelklass i UEM 2013 
och 2014 fyllde hon på med guld 
i damjuniorernas 2015 och 2016. 
Ett underbart fyrtal.

5-6 november 2016
B-TÄVLING

Vimmerby Idrottshall

Lördag: P10, P12, P14, HJ17, P15, F10, F12, F14, F15, HS6
Söndag: DJ17, DS2, DSE, HSE, HS2, HS3, HD, HS4
Anmälan: Senast 23 okt 2016 till Inge Gustavsson, Videvägen 6,
598 71 Södra Vi eller inge.gustavsson@hotmail.com
Upplysningar: Inge 070-256 04 44
 Välkomna! Södra Vi IF

VIMMERBYSPELENSök Pingisgymnasium (NIU)!
Din satsning – vår utmaning!

Vi jobbar efter en individuell utvecklingsplan för både träning
och skola som bygger på din ambition och dina förutsättningar.  

Tränare är Peter Blomquist, Igor Krohin,
Mats ”Otto” Olsson och Anna Hägglund 

Gör ett träningsbesök(PRAO) och bo utan kostnad i SUIFs
lägerboende som finns under samma tak som träningshallen. 

Välkommen till Söderhamn! 
För informationsmaterial, kontakta:

anders.eriksson@soderhamn.se eller ring 070-676 28 63. 

Adina Diaconu UEM-prinsessa

RUMÄNIENS FLICKOR – alltid på alerten med starka backhandsslag. En 
som imponerat i fyra UEM i rad är Adina Diaconu med idel singelguld.
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Xu Hui kommer allt mer in i den 
skånska miljön. Efter semestern 
i Kina läser hustrun svenska och 

sonen går i förskola.
Vart Översjö tog vägen? Efter 

att ha inriktat sig på Tyskland 

hamnade han efter flera turer 
till sist i Polen och Olimpia Unia 
Grudziadz – samma lag som 
blivande finalisten EAI slog ut i 
European Champions League-
semin efter 3–1 borta.

Frånsett Österlen, tvåa 2012-13, 
har hoten mot EAI de senaste 
fem ligasäsongerna hetat Halm-
stad BTK och Söderhamns UIF. 
HBTK toppade ligan såväl 2013-
14 som 2014-15 och SUIF var se-
rieetta 2010-11 efter att ha snuvat 
EAI på SM-guldet året före. An-
nars hade Anderssons skapelse 
stått där med smått fantastiska 
tolv raka mästerskapsguld.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON, RP MEDIA & ITTF

Allt är sig likt. Och ändå inte. Efter tre säsonger med starka innertri-
on Xu Hui, Robert Svensson och Mattias Översjö sker en förändring 
för senaste årtiondets svenska storhet Eslövs AI BTK. Försvinner gör 
Översjö och in kommer ungraren, den i världen 150:e-rankade, Daniel 
Kosiba.

Inte blir det till det sämre.
Det finns inte en coach i Pingisligan som tvekar om Eslöv. I synner-

het när en kines som Xu Hui, med 36 vinster på 38 spelade matcher i 
serie och slutspel föregående säsong, bara trampar vidare. 

ESLÖV FÖRBLIR ORUBBAT 
ÖVERSJÖ UT, KOSIBA IN

PÅ NYA ÄVENTYR. Efter 
att ha varit en av 
medlemmarna i Eslövs 
homogena och mång-
åriga guldlag byter Mat-
tias Översjö till polska 
ligan och Olimpia Unia 
Grudziadz
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För att ni ska förstå vidden av 
Eslövs prestation: Falkenbergs 
BTK (1979-81) och Malmö FF 
(1989-91) var med tre raka guld 
bäst tidigare bland herrarna.

”Ska göra allt för att växa”
Hur mycket påverkas HBTK av 

att Mattias Karlsson, med 19–4 
i kvot under sin senaste svenska 
ligasäsong, ersätter namnen Kris-
tian i franska Pontoise?

– Så länge Xu Hui finns där 
blir det väl Eslöv som vanligt, 
men vi ska göra allt för att växa 
under säsongen och bli ett ännu 
bättre lag till slutspelet, säger Ulf 
”Tickan” Carlsson.

Elias Ranefur från Ängby/
Spåret, Anders Eriksson från 
SUIF och amerikanen Kanak 
Jha – med mot Sverige i Rio-OS 
– hoppas ”Tickan” ska bidra med 
ungdomlig fräschhet.

Det viktigaste för Anders är att 
han får vara hel och må bra. Inte 
nog med axel- och fotskadorna, 
i sommarslutet åkte han på en 
magsjuka.

Efter Mattias ikläder sig kanske 

Harald Andersson en mer le-
dande roll i HBTK.

– Det har hänt en del, Harald 
känns som stabilare och tuffare. 
Han får gärna vara lite kaxigare 
i sitt uppträdande än tidigare, 
tycker ”Tickan”.

Och SUIF:s tränare Peter Blom-
quist blickar framåt med:

– Vi hoppas nå ett steg längre 
än senast då vi inte fick till det 
i semin. Visst tippar även jag 
Eslöv, men glöm inte att vi har 
slagit dem i en final.

Alltså 2010.
Stommen i SUIF är oförändrad 

med Hampus Nordberg, Viktor 
Brodd, Anthony Tran och Simon 
Berglund. Ängbys Jonas Stener 
kommer in istället för Anders 
Eriksson.

– Vi har fler som konkurrerar 
om platserna nu. Simon såg bra 
ut i våras och Stener är väldigt 
framåt i sina ljusa stunder. Plus 
att det finns mer att ta ur Tran.

Under en period hade exspår-
vägaren problem med lårets 
baksida.

Peng och Eloi i Warta
Vilka av övriga fem ligalag är 

beredda att skjuta skarpt på övre 
halvan?

Varför inte BTK Warta?
Här dyker 20-årige taiwanesen 

Peng Wang-Wei och, kan ni tänka 
er, 47-årige fransmannen Damien 
Eloi upp. Pelle Jarlebrand fick 

ÄR DET INTE…ELOI? Jovisst. Den 47-årige fransmannen har förbundit sig 
att spela för BTK Warta under kommande säsong. Hur många matcher 
blir det? Och, framförallt, hur många segrar bidrar han med?

ÖVERGER ÄNGBYTRÖJAN. Elias Ranefur lämnar Stockholm för Halmstad 
och en träningsmiljö som kan göra honom gott. Forts. på sid 24
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telefonnumret till Eloi av Pär Ge-
rell och har nu säkrat en på pap-
peret erfaren fjärdeman. Kan det 
möjligen bli spel regelbundet?

– Eloi, som från september 
bor med fru och två småbarn 
i Dortmund, säger sig vara 
disponibel hela säsongen, 
uppger Jarlebrand.

Vi som var i Sundsvall 1998 
vill påstå att ett av Elois vack-
raste minnen är just från Sverige. 
SOC-triumfator efter att ha slagit 
tre svenska klassiska pingishjäl-
tar på raken – Peter Karlsson i 
kvarten, J-O Waldner i semin, 
Jörgen Persson i finalen.

Kvar i Warta finns Hampus 
Söderlund och Magnus Månsson, 
Och Hampus har redan kommit 
Peng nära efter deras kompan-
jonskap i dubbel i Bulgariens och 
Tjeckiens World Cup-tävlingar. 
De tränar ihop också.

– Vi får se hur långt det bär. 
Taiwanesen är en värvning som 
vi inte vet vad den kan leda till, 
medan Hampus tar små, små steg 
hela tiden. Han viger hela sitt 
liv åt pingisen och är bara 22 år, 
noterar Jarlebrand.

”Törna” har gjort sitt
Förra säsongens ligafyra BTK 

Rekord hade en given förste-
spelare i Andreas Törnkvist 
som vann 14 av 22 matcher. Nu 
lägger Andreas av. Motivationen 
har sjunkit efter axelsmärtorna 
och före sommaren flyttade han 
tillbaka till Växjö och tog ett jobb 
på Stadium.

– Ett tungt avbräck, medger 
Linus Mernsten.

Kinesen Wang Zhi Xi som av-
vek inför andra SM-semifinalen i 
våras återvänder inte.

Nya Rekordutlänningar vid 
sidan av Simon Arvidsson och 
Arvid Sunesson är tjecken 
Michal Obeslo och fransman-

nen Mehdi Bouloussa. Rekord är 
svårbedömt.

– Vi kan bara göra vårt bästa 
och behålla vår höga kvalitet på 
träningarna. Att Wartas taiwanes 
bor i Helsingborg och tränar med 
oss är positivt, betonar Linus.

Återstår Falkenbergs BTK, Öst-
erlens BTK och BTK Kävlinge, 
som återkom direkt efter en 
säsong i Superettan. 

Även Kävlinge har försäkrat sig 
om en taiwanes, den i danska Sla-
gelse boende Liao Cheng-Ting. 
Han stöttas av tre sjuttiotalister 
som är trogna BTK Kävlinge: An 
Shu, Magnus Molin och Mattias 
Stenberg.

– An Shu lever upp igen och har 
tränat hela sommaren, meddelar 
Bengt Israelsson och välkomnar 
att bortaresorna blir 125 mil kor-
tare i Pingisligan än i Superettan.

Israelsson ler inte bara över det, 
även över att inte mindre än 64 
ungdomar tillkommit i tränings-
verksamheten på ett och ett halvt 
år. Totalt är 110-115 spelare igång 
i den skånska klubben och en 
kväll i veckan är reserverad för 
äldre.

– Ligan verkar vara något sämre 
än förra säsongen så vi siktar på 
de sex främsta och slutspelet, det 
måste vi göra, säger Israelsson.

”Paddan” iställer för Ghosh
Falkenberg tar över Guillermo 

Martinez och Ibrahima Diaw 
från Åsa IF och division 1. Dess-
utom kommer Padasak Tanviri-
yavechakul med många inhopp i 
Munkedals BTK och Superettan 
bakom sig. Thailändaren ersätter 
indiern Soumyajit Ghosh och 
kan tillföra FBTK mycket energi.

– Det blir en spännande säsong, 
speciellt om Alexander Franzén 
slipper knäskadan, säger Erik 
Åhman, lagansvarig i FBTK och 
spelare i Munkedal.

Slutspelsmålet gäller här också.
Precis som för Österlens BTK. 
Loic Bobillier ersätter flyk-

tade Wang Dian Yang, som fick 
hemlängtan efter fyra skånska 
år. Fransmannen kombinerar 
ligadeltagandet i Sverige med 
Pro B-spelet i hemlandet. Po-
lacken Filip Szymanski fortsätter 
i Österlen.

– Szymanski ville vi ha kvar. 
Ambitiös, ja, ett riktigt proffs.  
Jag hoppas mer av Viktor 
Görman som tränar i Eslöv 
tillsammans med McBeath. 
Engelsmannen var formtoppad 
i oktober-november i fjol men 
blev axelskadad och fick gå på 
rehab i Ystad, förklarar Anders 
Ericsson i Österlen.

Slutsatsen av pingisligagenom-
gången är att vi inte ser någon 
given avstigningskandidat, det 
kan bli jämnt mellan fyra-fem 
lag. 

Först fram emot årsskiftet kan 
det klarna, i synnerhet som vissa 
klubbar inte utesluter förstärk-
ningar.

Men däruppe skiner Eslövs AI 
BTK ännu en säsong. n

|  pingis  |  ESLÖV TOPPAR TIPSEN  |

Forts. från sid 23

SATSAR OM. Ängbyfostrade Jonas 
Stener har bytt till Söderhamns 
UIF.
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Eslövs AI
(Peter Andersson)
Truppen
830116 Xu Hui
831228 Robert Svensson
911003 Daniel Kosiba (Ungern)
020216 Truls Möregårdh
970612 Oscar Perman (Köpings BTK)
000418 Melker Nilsson
970318 Helshan Weerasinghe
Gått:
Mattias Översjö (Olimpia Unia Grudziadz, 
Polen)
Målet:
“Naturligtvis är det att vinna. Men det är 
inte bara att gå in och göra det.”
Segertipset:
“Ja, vi. Men vi har respekt för förra säsong-
ens semifinalister Halmstad, Söderhamn 
och Rekord.”
Pingisligasäsonger i rad: 24.

Falkenbergs BTK
(Erik Åhman)
Truppen
960517 Padasak Tanviriyavechakul (Mun-
kedals BTK)
920516 Guillermo Martinez (Åsa IF)
920709 Ibrahima Diaw (Åsa IF)
950721 Alexander Franzén
980930 Emil Bergström
Gått:
Soumyajit Ghosh
Marcelo Aguirre
Robert Eriksson (Lyckeby BTK)
Målet:
“Slutspel, absolut.”
Segertipset:
“Det börjar nästan bli tråkigt – Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 16, totalt 58.

Halmstad BTK
(Ulf Carlsson)
Truppen
910929 Harald Andersson
881214 Fabian Åkerström
960629 Elias Ranefur (Ängby/Spårvägen 
Elit)
960809 Anders Eriksson (Söderhamns UIF)
000619 Kanak Jha (USA)
Gått:
Mattias Karlsson (Frankrike)
Carl Ahlander-Johansson (Munkedals BTK)
Målet:
“Vi har ingen direkt fixstjärna, ambitionen är 
att våra unga ska utvecklas så att vi blir ett 
ännu bättre lag till slutspelet.”
Segertipset:
“Det blir Eslöv som vanligt, så länge de har 
Xu Hui.”
Pingisligasäsonger i rad: 24, totalt 32.

BTK Kävlinge
(Bengt Israelsson)
Truppen
960212 Liao Cheng-Ting (Taiwan)
741209 An Shu
790821 Magnus Molin
760215 Mattias Stenberg
Gått:
Wang Zhi Xu (Kina)
Kim Nylander (Åsa IF)
Målet:
“Vi siktar på de sex första, det måste vi 
göra.”
Segertipset:
“Eslöv, om inte vi vinner förstås.”
Pingisligasäsonger i rad: 1, totalt 6.

BTK Rekord
(Linus Mernsten)
Truppen
950515 Mehdi Bouloussa (Frankrike)
890802 Michal Obeslo (Tjeckien)
900114 Simon Arvidsson
890618 Arvid Sunesson
920916 Pontus Rööse
Gått:
Andreas Törnkvist (slutar)
Wang Zhi Xu
Jesper Hedlund (Frickenhausen)
Målet:
“Att kriga och försöka vinna alla matcher. Vi 
kan bli allt från tredje till sjunde lag.”
Segertipset:
“Eslöv med Xu Hui är jättefavorit.”
Pingisligasäsonger i rad: 4, totalt 33.

Söderhamns UIF
(Peter Blomquist)
Truppen
870905 Hampus Nordberg
900711 Viktor Brodd
930905 Anthony Tran
971126 Simon Berglund
950206 Jonas Stener (Ängby SK)

Gått:
Anders Eriksson (Halmstad BTK)
Målet:
“Att ta ett steg längre, till final. Vi fick inte till 
det i semifinalerna senast.”
Segertipset:
“Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 40.

BTK Warta
(Pelle Jarlebrand)
Truppen
960914 Peng Wang-Wei (Taiwan)
690704 Damien Eloi (Frankrike)
760328 Magnus Månsson
940114 Hampus Söderlund
Gått:
Wu Jiaji (Kina)
Simon Söderlund (Munkedals BTK)
Målet:
“Att bli jämnare. Vi kan komma allt mellan 
tvåa och åtta.”
Segertipset:
“Inget lag kan matcha Eslöv som skulla 
kunna spela i Frankrike eller i Tyskland.”
Pingisligasäsonger i rad: 11.

Österlens BTK
(Anders Ericsson)
Truppen
850802 Loic Bobillier (Frankrike)
830828 Filip Szymanski
920315 David McBeath
950810 Viktor Görman
Gått:
Wang Dian Yang (Kina)
Målet:
“Sjätteplatsen och slutspelet. Men det 
viktigaste är att vi håller oss kvar.”
Segertipset:
“Inget lag rubbar Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 13.

Pingisligan	2016-2017

FORTSÄTTER I ÖSTERLEN. ”Filip Szymanski är ett riktigt proffs” tycker 
Anders Ericsson.

|  ESLÖV TOPPAR TIPSEN  |  pingis  |
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2011 föddes tankarna på ett 
världsmästerskap på hemmaplan. 
Två år senare blev det verklighet. 
Då gjorde SBTF gemensam sak 
med Halmstad Bordtennisklubb 
och Destination Halmstad och 
lyckades med sitt ”bid” och såg till 
att lag-VM 2018 hamnade i Sverige 
och Halmstad. 

Ett VM är som sagt ett gigan-
tiskt arrangemang. Senast Sverige 
stod som arrangör var 1993 och 
dessförinnan 1985. Båda dessa 
gångerna var Göteborg värdstad. 
2018 är det, 25 år senare, dags igen 
för Sverige. Skådeplatsen blir dock 
en annan, nämligen 136 kilometer 
söderut och Halmstad Arena som 
under det senaste året stått som 
värd för både LIEBHERR Men’s 
World Cup (oktober 2015) och det 
hastigt påkomna europeiska OS-
kvalet (april 2016).

”Synlighet, hållbarhet, tillväxt”
För både Svenska Bordtennisför-

bundet och Destination Halmstad, 
som idag är de aktörer som aktivt 
arbetar med evenemanget, har 
det ända sedan början stått klart 
att det varit helt nödvändigt att ha 
ett ”arv” att hänga upp ett VM på 

hemmaplan vid och inte låta det 
bli ”bara” ett VM.

– För Svenska Bordtennisför-
bundet är nyckelorden synlig-
het, hållbarhet och tillväxt. Med 
hållbarhet menar vi att det är ett 
projekt över lång tid med många 
aktiviteter där vi bygger upp kom-
petens och gemensamt utvecklar 
bordtennisen. Tillväxt beskriver 
vår ambition att få bordtennisen 
att växa – fler spelare, ledare och 
funktionärer. Bordtennisen är 
en av världens största idrotter 
vilket vi också bör dra nytta av och 
skapa medvetande kring även på 
hemmaplan. Synlighet talar för 
sig själv där stora evenemang är 
ett bra verktyg att få bordtennisen 
att synas i media, menar Svenska 
Bordtennisförbundets ordförande 
Petra Sörling. 

Det var utifrån detta fundament 
som organisationen för lag-VM 
bildade PING PONG POWER. 
Ett paraply som kunde stå som 
avsändare för både de evenemang 
och aktiviteter som skulle komma 
att äga rum inför, under och efter 
lag-VM. En projektplan har under 
cirka ett halvårs tid arbetats 
fram samt förfinats, och det 

mest grundläggande syftet med 
programmet kan sammanfattas i 
följande rader.

”Syftet med PING PONG
POWER är att synliggöra och 
etablera intresse för lag-VM 
2018, att så många som möj-
ligt ska komma i kontakt med 
bordtennis på ett eller annat 
sätt samt att skapa ett starkt 
varumärke som lever vidare 
efter 2018 enligt nyckelorden 
synlighet, hållbarhet och till-
växt. Detta ska ske via en serie 
aktiviteter som alla har bordten-
nis som gemensam nämnare”.

Ett antal kärnvärden har också 
identifierats som kommer vara 
ledstjärnor i de aktiviteter som 
genomförs; sportslig utveckling, 
hälsa, integration samt tillväxt. 
Pingis har också en mängd förde-
lar; Det är billigt, enkelt, ej utrym-
meskrävande och de allra flesta, 
oavsett ålder och fysisk status, kan 
spela.

Tre delar
Projektplanen består av tre 

olika delar (se faktaruta), turné, 
bordsprogram och hälsa/frisk-
vård. En operativ organisation (se 
faktaruta) arbetar för närvarande 
med att strukturera och planera 
upp de olika delarna av projektet 

TEXT: THOMAS BUZA

Vid stora evenemang tenderar fokus ofta att hamna på själva ge-
nomförandet eftersom det mer eller mindre alltid är förknippat med 
mycket förberedelser och arbete. Ett världsmästerskap är naturligt-
vis inget undantag. Går det att motivera en sådan arbetsinsats? Ja, 
om du frågar Svenska Bordtennisförbundet och Destination Halm-
stad som nu tillsammans med övriga aktörer i organisationen för 
lag-VM i Halmstad 2018 står inför en gigantisk utmaning.

Tanken om ett arv som skall leva vidare efteråt har nämligen varit 
med från första stund.

Unikt program för att bli fler
DAGS FÖR PING PONG POWER



PINGIS 3/2016 | 27

|  UNIKT PROGRAM FÖR ATT BLI FLER  |  pingis  |

samt att söka finansiering så att 
det kan genomföras. Hittills har 
Destination Halmstad och Svenska 
Bordtennisförbundet satsat medel 
för att starta upp och planera, även 
om vissa aktiviteter i skrivande 
stund redan är igång. Destination 
Halmstad är idag de som äger 
varumärket men det finns en ge-
mensam överenskommelse att det 
efter lag-VM 2018 skall fortsätta 
att leva vidare i Svenska Bordten-
nisförbundets regi och ägo.

Inte bara roligt
Pingis är givetvis väldigt roligt. 

Det tycker de allra flesta större 
delen av tiden som den utövas. Vad 
många dock inte känner till är att 
den på många håll faktiskt används 
som behandling mot vissa sjuk-
domar. I våras fick PING PONG 
POWER-organisationen kontakt 
med Siv Pettersson, handledare för 
Sollefteå/Kramfors Afasiförening. 
Afasi är en funktionsnedsätt-
ning som cirka 12000 av 30000 
strokepatienter drabbas av varje år. 
Afasi kan även bero på yttre våld, 
trafikolyckor eller operationer som 
gått snett. Det yttrar sig i att förmå-
gan att tala och skriva tappas och 
det kan också leda till förlamning. 
Ett minibord sändes upp och det 
visade sig vara mycket populärt. 

– Istället för att sitta vid en dator 
och träna tal och skrift så är det en 
fysisk aktivitet. Dessutom tränas 
balans och koncentration och det 
är också något alla kan göra, berät-
tar Siv Pettersson. 

En annan som också är mycket 
positiv till pingisen och dess 
hälsofördelar är Maritha Juhlin. 
För henne har det inneburit en 
stor förändring åt det positiva hål-
let. Maritha Juhlin har nämligen 
Parkinsons sjukdom. 

– Jag har haft Parkinsons sjuk-
dom i sex år men är mycket bättre 
än vissa som endast haft det i två 
år, säger Maritha Juhlin.*

För alla
Även om Halmstad är orten där 

PING PONG POWER-idéerna 
föddes så är det ingalunda tänkt 
att vara något som enbart utspelar 
sig lokalt. Organisationen söker 
för närvarande efter ställen där 
turnén kan stanna till och bords-
programmet är öppet för alla att 
ansöka om (se pingpongpower.se 
för mer information). I Halmstads 
kommun har även öppna kom-

munträningar dragits igång med 
mycket gott resultat och tanken är 
att alla delar med fördel ska kunna 
implementeras i övriga delar av 
landet. 

För den som vill veta mer eller 
engagera sig i någon av de olika 
projektdelarna, gå in på 
www.pingpongpower.se för mer 
information. n

* En längre artikel om Maritha 
Juhlin är planerad till nummer 4.

DETTA ÄR PING PONG POWER:
PING PONG POWER Turné
Tanken med turnén är att den skall gå från norr till söder och vara en slags bordtennisens 
dag. Organisationen kommer aktivt söka samarbete med lokala pingisföreningar på orten 
som förhoppningsvis är intresserade av att vara medarrangörer vilket kan vara ett mycket bra 
avstamp för rekrytering och ett sätt att marknadsföra sin verksamhet. Våra ambassadörer 
(bland andra Jörgen Persson samt våra landslag) bjuder på uppvisning, prova-på-pingis, 
tävlingar med priser, organisationen informerar om VM, PING PONG POWER:s program 
samt pingisens hälsofördelar. Lokala kändisar, politiker, fritidsgårdar, boenden för nyanlända 
med flera bjuds in. De föreningar som är intresserade av samverkan är varmt välkomna att 
kontakta organisationen för PING PONG POWER via e-post, info@pingpongpower.se eller 
www.pingpongpower.se/turne där ytterligare kontaktinformation finns.

PING PONG POWER Bordsprogram
Syftet är att göra pingisen tillgänglig för alla och vänder sig främst till kommunala förvaltnin-
gar, äldreboenden, boenden för nyanlända, skolor, fritidsgårdar med mera. Via ansökan på 
hemsidan, www.pingpongpower.se/bordsprogram, kan de som blir antagna få pingisbord 
kostnadsfritt utplacerade i dessa miljöer. Ytterligare steg i bordsprogrammet är att instruktör 
kommer ut och går igenom grunderna i pingis samt arrangerar tävling där stort intresse 
föreligger. Bordsprogram inleds under hösten 2016 och pågår initialt fram till lag-VM 2018 i 
hela landet.

PING PONG POWER Friskvård
Denna del av programmet kommer att starta i Halmstads kommun men förhoppningen är 
att det ska ge ringar på vattnet och sprida sig till andra kommuner i Sverige. Likt PING PONG 
POWER bordsprogram placeras pingisbord ut på olika kommunala förvaltningar och till varje 
bord följer ett utrustningskit med racketar och bollar samt information om både lag-VM 
och PING PONG POWER-programmet. I Halmstads kommun har under hösten även öppna 
träningar inletts där samtliga anställda i kommunen bjudits in till träning med instruktör i 
Halmstad Arena. Planer finns även på kommunmästerskap samt partipingis.

Organisation PING PONG POWER
Mikael Andersson, strateg lag-VM 2018
Johnny Ewerstein, projektledare lag-VM 2018
Emma Persson, nationell koordinator (20 procent)
Peter Johansson, lokal koordinator
Thomas Buza, projektledare

faktaruta
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Redan inför förra säsongen sattes 
stora förhoppningar till att våra 
unga spelare födda runt sekel-

skiftet, 99 eller senare, skulle få 
sina genombrott i Pingisligan. 
Det blev inte riktigt så. Det var 

först i slutet av förra säsongen 
som en del mindre genombrott 
kunde skönjas.

Tyvärr fick Christina Källberg 
större delen av förra säsongen 
spolierad och det är bara att hop-
pas att hon kommer tillbaka. Nu 
har hon en ny klubbadress och 
hon kan om det vill sig väl bli en 
viktig kugge i Team Mälarenergis 
lagbygge.

– Christina har kommit igång 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: RP MEDIA

Eslövs PK återtog SM-guldet och har nu tre titlar på fyra år. Frågan är 
vem som ska stoppa Eslövs AI, som byter namn till moderförening-
ens, det här året. Ska man tro lagledarna i Pingisligan A och B så blir 
det nytt guld. Endast ett par lagledare tror att Eslöv kan få svårt att 
behålla SM-bucklan.

Kan en 53-åring hejda ungdomarnas genombrott?

ESLÖV SITTER SÄKERT
PÅ TRONEN, ELLER?

|  pingis  |  ÄVEN PÅ DAMSIDAN SÄGER TIPSEN ESLÖV  |

20-21 JANUARI LJUNGSBRO

www.ljungsbrobtk.se
Anmälan senast 19/12

ÖSTGÖTA
SPELEN 2017i Gråbo (3 mil från Göteborg)

16 juni – 9 juli Ålder: 01-03
Erfarna tränare & ledare

Mycket pingis och spännande
läsning i härlig miljö

Pris 7.500:-

***
För information och anmälan ring eller maila:

”Pingispastorn” Sven Öhrman
Tel: 031-52 53 08, 073-843 94 14

Kjell Jonsson
Tel: 0302-406 65

E-post: 40665@grabo.org

Bordtennis-
konfirmation 2017

Arrangörer:
Gråbo Missionskyrka
och Lekstorps IF

MINI
STRATOSPOOLEN

(C-tävling)

Spel på 16 bord
i Enköping

22 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
21-22 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se
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med träningen men hon har fort-
farande känning av sin skada. Det 
är lite tveksamt om hon kan vara 
med redan i premiären. Viktigare 
att hon är helt frisk när hon väl 
kommer till spel, menar Marie 
Persson.

Andra som började ta för sig 
under våren var Filippa Bergand 
och Ellen Holmsten och båda 
dessa i höstupptakten visat att de 
nu kan vara med på allvar mot de 
allra bästa.

Aldrig tidigare har en världs-

mästare spelat i den svenska 
Pingisligan för damer. Nu kan det 
bli så. 1983 vann Ni Xialian VM 
i mixed dubbel och hon ingick 
även i det kinesiska laget som tog 
VM-guld. Även i VM 1985 i Gö-
teborg fanns hon med men fick 
nöja sig med silver i dubbel.

Därefter har det blivit spel i 
ytterligare 15 VM, men då för 
Luxemburg. Hon har även vun-
nit EM i singel två gånger för 
Luxemburg.

– Vi hoppas att Ni Xialian med 
sin udda spelstil blir en stor 
attraktion i Pingisligan, menar 
Halmstads lagledare Anders 
Björding.

Ni har hunnit bli 53 år och är 
därmed nästan 38 år äldre än 
klubbkamraten Jennie Edvins-
son.

Vad gäller Pingisligan B så får 
de två högst placerade lagen 
chansen att spela åttondelsfi-
nal. Nästan alla lagledare ligger 
lågt och uttalar att deras mål är 
att laget hänger kvar. Bara IK 
Juno och Kättilsmåla/Lyckeby 
BTK har satt upp som mål att nå 
slutspel. n

BUTIK:
Datavägen 43B,
436 32 ASKIM
031-28 36 17

pingis@pingisshoppen.se

…såsom Tony Special, Mellis, Alser,
Lena Guntsch, Marita Neidert, Flisan,
Stellan Bengtsson, Kjell Johansson, 
Bengt Grive med flera.
All information om rackettillverkaren 
CeBeTe är av intresse.
Alla svar beaktas.
Olle Nilsson, 0705-51 05 78

ÄLDRE PINGISRACK KÖPES…

	 pingistorget

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

Marknadsledande
på Tensor-gummin

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 10 41 55

E-post: leif@teknikfor.se
BÖRJAR TA FÖR SIG. Filippa Bergand 
har under hösten visat att hon blir 
att räkna med mot allt motstånd.

FÖRSTA VÄRLDSMÄSTAREN. Ni 
Xialian är äldst i årets upplaga av 
damernas Pingisliga och dess-
utom första världsmästaren. Kan 
lovande Ellen Holmsten hota?
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En förfrågan gick om vilket spel-
system man ville ha och hälften 
av lagen i Pingisligan A, damer 
önskade hemma-/bortamöten i 
likhet med Superettan för herrar.

När TRK fattade sitt beslut 
blev det sammandrag med två 
matcher samma dag (lördagar) 
vilket förkastades för tre år sedan 
i Pingisligan A, damer.

– Vi ser Pingisligan A och B 
som en enhet och valde därför 
att gå på det förslag som flest lag 
förordade, kommenterar TRK:s 
ordförande Malin Karlsson.

Rent sportsligt kan det bli 
väldigt orättvist med två matcher 
samma dag. Ett lag kan få en 
väldigt kort paus mellan match-
erna medan deras motståndare på 
eftermiddagen kan dra fördel om 
de blir klara långt tidigare.

”Svårt utveckla dampingisen”
– Jag var helt övertygad om att 

Pingisligan A skulle spela som 
Superettan, herrar. Detta är en 
nyhet för mig. Vi kommer aldrig 
att kunna sälja in eller utveckla 
dampingisen med det här sys-
temet, sade Eslövs ordförande 
Thomas Andersson.

Som det visar sig nu kommer 
hälften av lagen att kunna visa 

upp sig för hemmapublik vid två 
tillfällen, en hemmamatch och ett 
sammandrag med två matcher.

– Vi hade helst velat spela som 
Superettan och få sju hemmamat-
cher. Det är det överlägset mest 
sportsliga alternativet, menar 
Spårvägens tränare Anders 
Svensson.

En kompromiss hade varit att 
spela som man gjort de senaste 
säsongerna i efter uppdelningen i 
Pingisligan A och B.

– Det var det vi förordade, sam-
mandrag på två dagar (lö-sö). Det 
verkar som serien blivit jämnare 
och flera har bra lag. Det gör att 
matcherna kommer bli tuffare 
och då blir det jobbigt med två 
matcher samma dag. Det kommer 
att behövas fler än tre spelare om 

man ska klara det, menar Team 
Mälarenergis lagledare och spe-
lare Marie Persson.

I Pingisligan B förordade de 
flesta sammandrag under en dag 
(lördag) och det var också det be-
slut som Tävlings- och Regelkom-
mittén (TRK) fattade.

– Vi tycker att två lagmatcher 
samma dag är en tillbakagång 
mot satsningen av en bra liga, 
kommenterar Dänningelandas 
Elin Helgesson.

Andra kommentarer till varför 
man föredrar sammandrag med 
två lagmatcher under en dag är 
”svårt att få tillgång till hall”, ”jag 
har små barn så det är bra med 
spel endast en dag” och ”vi tror 
att det kan vara svårt att få publik 
till två dagar efter varandra”.

Tre gånger till Avesta
Om målet är ekonomi så ställer 

Per Rosin i Boo KFUM en rele-
vant fråga.

– När det gäller hur upplägget 
tycker jag att det är okej att köra 
två matcher en dag, men jag hop-
pas att man kan minska antalet 
tillfällen i Pingisligan B. Som det 
blev nu kommer vi åka tre gånger 
till Avesta, visst för oss är det två 
timmars bilresa men för övriga 
kan det bli lite tjatigt. Samtidigt 
som vi fick hemma/borta mot 
Juno hade det varit bättre ekono-
miskt för oss och Tyresö att möta 
varandra i hemma-/bortamat-
chen än att de möter Falköping i 
den omgången, kommenterar Per 
Rosin.

Diskussionen lär fortsätta. n
 PER HÄLLSTRÖM

I slutet av förra säsongen fattade Svenska Bordtennisförbundet beslut 
om att minska antalet lag i Pingisligan för damer från 16 till åtta lag.

Eftersom beskedet kom sent valde man en kompromiss och de åtta 
lag som inte lyckades ta sig till kvartsfinal placerades i Pingisligan B 
och de två högst placerade lagen får chans att spela slutspel.

Skälet till nedbantningen av lag var att man ville höja kvaliteten och 
minska antalet ojämna matcher.

Minskat antal lag för ökad
kvalitet – hur blev det med det?

”–	Vi	hade	helst	
velat	spela	som	
Superettan	och	få	
sju	hemmamatch-
er.	Det	är	det	över-
lägset	mest	sports-
liga	alternativet.”
 – Anders Svensson, Spårvägen
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Arvika BTK
(Andreas Wirén)
Truppen
940813 Jennifer Jonsson (Norrtulls SK)
010301 Alma Röse
970213 Alexandra Röse
991222 Nora Bagner Nilsen
990920 Maja Haugen Gjelle
Förluster:
970618 Kristin Eng
000124 Li Jiaqi (Kina)
Mål:
”Vårt mål är att nå kvartsfinal, för att hålla sig 
kvar i pingisligan A.”
Segertips:
”Mitt segertips är Eslövs AI, de ser grymt bra 
ut och har en stor trupp.”
Elitseriesäsonger i rad: 1.

Dänningelanda BTK
(Elin Helgesson)
Truppen:
880915 Sara Rask
800114 Anna Månsson
940716 Lisa Rydén
940920 Alexandra Sandéhn
Förluster:
780125 Wang Jia Yin
Mål:
”Vår målsättning är att bli topp 6.”
Spelare jag tror på:
”Vi har en av pingisligans mest rutinerade 
trupper, det gäller att alla presterar.”
Segertips:
”Ingen aning.”
Elitseriesäsonger i rad: 7.

Eslövs AI
(Thomas Andersson)
Truppen:
980108 Li Xin Yu 
930618 Daniela Moskovits (Werner Schlager 
Academy)
930504 Stefanie Christensen
940827 Caroline Tanska
940729 Alex Galic (Slovakien)
840405 Zhang Fang
Förluster:
880603 Naomi Owen (ny roll i föreningen)
Mål:
”Att vinna SM-guld.”
Spelare jag tror på:
”Vårt mål är att alla ska slå sitt personbästa, 
samt förbättra sig.”
Segertips:
”Eslövs AI”
Elitseriesäsonger i rad: 4.

Halmstad BTK
(Anders Björding)
Truppen:
630704 Ni Xialian (Luxemburg)
970619 Tilda Johansson (Dänningel. BTK)
980112 Erika Fronth (IFK Falköping)

010322 Jennie Edvinsson
990324 Elin Snygg
970127 Madeleine Björding
Förluster:
980523 Malin Nilsson (IFK Falköping BTK)
970322 Prachi Jha (flyttar hem till USA)
Mål:
”Vårt mål är att bli bättre än förra årets kvarts-
final. Vi tror att vi med Ni XiaLian kan störa 
många lag och att våra spelare kan utvecklas 
med hjälp av hennes kunskap och rutin.”
Spelare jag tror på:
”Vi hoppas att många av våra yngre tjejer 
tillsammans skall fortsätta utvecklas för att bli 
bra spelare i Pingisligan. För Tilda och Erikas 
del hoppas vi att de skall utvecklas med hjälp 
av Ni Xialian så att de kan vara med på VM 
2018. Vi hoppas att Ni Xialian med sin udda 
spelstil blir en stor attraktion i Pingisligan.”
Segertips:
”Eslövs AI med tanke på vilka värvningar man 
gjort.”
Elitseriesäsonger i rad: 1.

Spårvägens BTK
(Anders Svensson)
Truppen:
890926 Cao Juan
820209 Sun Jie
001218 Ellen Holmsten
950815 Sannamari Bölenius
960309 Helena Zetterström
940303 Stina Zetterström (Boo KFUM)
Förluster
-
Mål:
”Att vara bland de sex främsta som är direkt i 
kvartsfinal.”
Spelare jag tror på:
”Jag tror på alla våra spelare.”
Segertips:
”Tror det blir samma finalpar som senast, 
Eslöv mot Storfors.” 
Elitseriesäsonger i rad: 18.

Storfors BTK
(Tomas Bergquist)
Truppen:
891013 Jessica Yamada (Brasilien), 
980903 Tin-Tin Ho (England)
871227 Mariann Juhasz (Ungern)
910429 Hannah Hicks (IK Juno)

Förluster:
901115 Sonja Obradovic
870406 Filareti Exarchou
880121 Cristiana Sava
891123 Rachel Moret
851017 Audrey Mattenet
Mål:
”Final.”
Spelare jag tror på:
”Jag tror på alla i laget.”
Segertips:
”Eslövs favoritskap blir ju inte mindre med 
Galic i laget.”
Elitseriesäsonger i rad: 7.

Team Mälarenergi BTK
(Marie Persson)
Truppen:
000401 Christina Källberg (Borlänge BTK)
910122 Egle Stuckyte
940423 Chloe Thomas
930923 Michaela Karlsson
680806 Jana Dobesova
860327 Marie Persson
Förluster:
971011 Arina Singeorzan (IK Juno)
Mål:
”Att ta oss till semifinal, därifrån kan allt 
hända.”
Spelare jag tror på:
”Stina Källberg. Hon har kommit igång med 
träningen men hon har fortfarande känning av 
sin skada. Lite tveksamt om hon kan vara med 
redan i premiären. Viktigare att hon är helt 
frisk när hon kommer till spel.”
Segertips:
”Eslövs AI.”
Elitseriesäsonger i rad: 13.

Åsa IF
(Mikael Talinsson)
Truppen:
990311 Filippa Bergand
980316 Clara Carlsson
950823 Jessica Johnsson
810909 Kajsa Andersson
930604 Yui Odono
010507 Mathilda Sandlund 
951112 Rebecka Åkesson
030214 Rebecca Muskantor
Förluster:
939602 Paulina Herfors (slutar)
940303 Karin Lomander (Varbergs BTK)
970912 Lin Yiyang (Kina)
Mål:
”Att klara oss kvar.”
Spelare jag tror på:
”Jag tror att Jessika kan ta ett ytterligare steg 
i sin pingis karriär. Hon jobbar i Åsa och kom-
mer troligtvis flytta närmare hallen med sin 
kille och hon tränar mycket bra! ”
Segertips:
”Storfors BTK.”
Elitseriesäsonger i rad: 2

Pingisligan	A	2016-2017		

”Vi	har	en	av	
pingisligans	mest	
rutinerade	trup-
per,	det	gäller	att	
alla	presterar.”
 – Elin Helgesson om Dänningelandas trupp

|  pingis  |  ÄVEN PÅ DAMSIDAN SÄGER TIPSEN ESLÖV  |
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Boo KFUM IA
(Per Rosin)
Truppen:
700401 Annimari Bölenius
920628 Marjan Safai
950128 Anna Rossikhina
971213 Nayana Temml
010224 Lisa Hafn
970824 Ellen Colliander
Förluster:
960309 Helena Zetterström (Spårv. BTK)
Mål:
”Vårt mål är att utveckla tjejerna i truppen så 
mycket som möjligt och då behöver vi hålla 
oss kvar.”
Spelare jag tror på:
”Spelarna jag tror på i laget är samtliga. Vi har 
två som ska börja ta klivit upp som seniorer 
som hade sin första säsong på denna nivå 
förra året och nu har vi även två yngre som 
ska få testa på att få spela på den här nivån.”
Segertips:
”Segertipset på SM guldet får gå till Eslöv.”
Elitseriesäsonger i rad: 2

IFK Falköping BTK 
(Elina Nilsson)
Truppen:
930714 Elina Nilsson
970810 Elin Ljungsberg
980819 Nicoline Koefoed (Malmö IF, lån 
Halmstad BTK)
980523 Malin Nilsson (lån Halmstad BTK)
Förluster:
980112 Erika Fronth (Halmstad BTK)
980515 Ilka Doval (Norge)
Må:l
”Målet är att hänga kvar och vara ett mit-
tenlag i serien.”
Spelare jag tror på:
”Jag tror på hela laget.”
Segertips:
”Eslöv AI.”
Elitseriesäsonger i rad: 1.

IK Juno
(Sven-Inge Grönqvist)
Truppen:
920823 Huda Mustafa
930115 Sofia Egertz 
820502 Sofia Westholm
971011 Arina Singeorizan (Team Mäl. BTK)
931107 Ieva Juceviciute
800307 Laura Krumina (Lettland)
021020 Hannah Holgersson (lån från 
Borlänge BTK)
Förluster:
910429 Hannah Hicks (Storfors BTK)
960731 Agnes Kiirikki (viloår)
Mål:
”Att nå SM-slutspel.”
Spelare jag tror på:
”Vårt nyförvärv Arina och att vi får vara 
skadefria i år.”

Segertips:
”Eslövs AI.”
Elitseriesäsonger i rad: 4. 

Kättilsmåla BTK/Lyckeby BTK
(Per Eriksson)
Truppen:
961030 Rebecca Karlsson
961022 Nelly Olsson
950304 Anna Grutle Aasebö 
900313 Marte Grutle Aasebö
010629 Hanna Kjellson (Lyckeby BTK)
990901 Rebekka Carlsen
Förluster:
-
Mål:
”Vara med och slåss om en slutspelsplats.”
Spelare jag tror på:
”Jag hoppas på fortsatt utveckling av samtliga 
våra tjejer och att vi som lag tar ytterligare ett 
kliv närmare de bästa lagen.”
Segertips:
”Eslöv men är säkert flera som kommer 
utmana!”
Elitseriesäsonger i rad: 2.

Malmö IF
(Angelica Persson)
Truppen:
820810 Angelica Persson
851220 Lisa Lundell
910206 Emma Vickers
031206 Amanda Persson
970217 Lois Peake (England)
77 Helena Rosén (Tyskland)
941110 Yolanda King
Förluster:
980819 Nicoline Koefoed (Halmstad BTK, 
utlånad till IFK Falköping BTK) 
Mål:
”Målet är att stanna kvar.”
Spelare jag tror på:
”Jag hoppas våra engelskor får vara hela och 
kunna spela på sin högstanivå.”
Segertips:
”Mitt tips är Spårvägens BTK.”
Elitseriesäsonger i rad: 7.

Team Öresund Eslövs PK
(Thomas Andersson)
Truppen:
001009 Kornelia Jönsson
990110 Sofie Andersson (IFK Lund)
960525 Alice Tolstoy
000904 Louise Foldöy Steffens
000222 Smilla Lundstedt
Förluster:
-
Mål:
”Första året i Pingisligan, spelarna ska 
fortsätta att utvecklas, vi hoppas kunna bli ett 
etablerat Pingisligalag.”
Spelare jag tror på:
”Vårt mål är att allihop ska slå sitt person-
bästa, samt förbättra sig.”
Segertips:  
”Eslövs förstalag.”
Elitseriesäsonger i rad: Nykomling.

Tyresö BTK
(Linnea Holm)
Truppen:
940412 Linnea Holm
670723 Barbro Wiktorsson
900523 Sara Dahlstedt
681030 Bitte Hansson Lähdet
700520 Ann-Helen Blomqvist
761108 Elsa Ekman
Förluster:
730510 Linda Almgren (BTK Linné)
Mål:
”Vårt mål med denna säsong är att hålla oss 
kvar. Vi vill även utvecklas spelmässigt och 
ha roligt.”
Spelare jag tror på:
”Vi tror på alla, vi är ett lag.”
Segertips:
”Eslöv, men de bör akta sig för Halmstad med 
Luxemburgaren Ni Xialian i truppen.”
Elitseriesäsonger i rad: Nykomling.

Våxtorps BoIS
(Leif Johansson)
Truppen:
810326 Sandra Andersson
960821 Rebecca Andersson
990721 Ida Andersson
990311 Sara Marie Horgren
971018 Kajsa Persson
010617 Mathilda Lövgren
Förluster:
950928 Marie Linea Horgren
Mål:
”Hålla oss kvar.”
Spelare jag tror på:
”Vi har ett ungt lag med hungriga spelare. 
Tror att samtliga kan utvecklas i serien. Skall 
bli särskilt spännande att se Sarahs utveckling 
i serien.”
Segertips:
”Eslöv AI.”
Elitseriesäsonger i rad: Nykomling.

Pingisligan	B	2016-2017		

”Eslöv,	men	de	bör	
akta	sig	för	Halm-
stad	med	Luxem-
burgaren	Ni	Xia-
lian	i	truppen.”
 – Linnea Holm, Tyresö, tippar segraren
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Borta är förvisso två starka poäng-
plockare i Jakub Kleprlik (13–2) 
och Padasak Tanviriyavechakul 
(11–5), men in kommer Carl Ah-
lander Johansson från Halmstad 
BTK, Simon Söderlund från BTK 
Warta och 20-årige chilenaren 
Juan Lamadrid. 

Danske Finn Tugwell och 
svenskarna i Munkedal är kvar.

– Tror inte Superettan håller lika 
hög klass som 2015-16, som måste 
ha varit bästa upplagan någonsin, 
säger Benny Johansson, MBTK:s 
drivande man.

Underförstått: Munkedal ska 
vara med och slåss om seriesegern 
även den här säsongen.

– Vad jag förstått så blir Ängby/
Spårvägen största konkurrenten.

Benny nämner även Eslövs och 
Halmstads andralag där det finns 
många namn att välja på.

Ängby med ukrainare
Om Benny syftar på Ängbybi-

draget kallat Elit A2, som var med 
i Superettan senast, ska han veta 
att Gustaf Ericson håller nere 
förväntningarna.

– Jonas Steners flytt till Sö-

derhamn är ett tungt avbräck 
samtidigt som våra ekonomiska 
förutsättningar försämrats.

Gustaf själv är den trygge spela-
ren och sammanhållande länken 
och Ukrainas 36-åring Denys 
Kalachewskyi kanske blir ett nytt, 
friskt inslag. 

I Ängby/Spårvägen Elit A1 
spelar Daniel Schaffer och några 
andra i 25-årsåldern medan de 
yngre talangerna med Martin Friis 
och Vilmer Georgsson samlats i 
Ängby/Spårvägen Elit A3.

– Utan att ha koll på allt och alla 
tror jag serien blir jämn. Många av 
våra spelare är med för att se och 
lära – och givetvis utvecklas, säger 
Spårettränaren Thomas Johans-
son.

”Övre halvan”
Och här HBTK B:s lagansvarige 

Fredrik Berner, som numera ägnar 
dagarna åt Skatteverket:

– Vi själva, som kan gå runt på 
många spelare, har ett bättre lag 
än då vi vann division 1 och ska 
definitivt tillhöra övre halvan. 
Men spontant säger jag Eslöv som 
en tänkbar seriesegrare utan att 
veta hur de tänker i lagbygget.

Eslövs luttrade Peter Sartz håller 

en slant på Munkedal där han 
tror Carl Ahlander Johansson kan 
bidra med en hel del.

– Vi har ett utvecklingslag och 
drömmer om fyra svenskar, säger 
Sartz.

Utnyttjas även en dansk, Kasper 
Sternberg, kan det bära långt. 

Och när är Malte Möregårdh 
tillbaka i hundraprocentig form?

– Vi hoppas att knäskadan är 
ett minne blott i november, säger 
Sartz.

I nordliga SUIF gillar Peter 
Blomquist läget och att hans stora 
träningsgrupp med liga- och su-
perettantrupperna exklusive Jens 
Lundquist och Jon Persson är fria 
från skador.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF, RP MEDIA

Tre B-lag från landets ledande elitklubbar i Eslöv, Halmstad och 
Söderhamn och tre lag från kombinationen Ängby/Spårvägen – två 
från Spårvägens BTK, ett från Ängby SK. 

Superettans ansikte har förändrats de senaste åren.
Men kvar är Munkedals BTK som efter två seriesegrar snuvades på 

en tredje raka av BTK Kävlinge i en mindre skarp aprilavslutning.
Tankarna på Pingisligan verkar i varje fall inte ha övergetts i Bohus-

län.

Munkedal laddar om med Calle 
– tystar det elittrions B-lag?

Forts. på sid 36

FORTSÄTTER I ENIG. Puerto Ricos 
forehandsaggressive Daniel Gon-
zales vann 13 av sina 16 matcher 
i division 1, men i Superettan 
väntar tuffare motstånd.



PINGIS 3/2016 | 35

|  MUNKEDAL DRÖMMER FORTFARANDE OM HÖGSTA SERIEN  |  pingis  |

Eslövs AI BTK B
(Peter Sartz)
Truppen
020216 Truls Möregårdh
000418 Melker Nilsson
970910 Malte Möregårdh
890226 Kasper Sternberg-Sjelle
970612 Oscar Perman (Köpings BTK)
970318 Helshan Weerasinghe
961001 Ryan Farell
961126 Kasper Rasmussen (SUIF B)
990420 Christoffer Warren (Skottland)
Gått:
Andreas Dilling (Halmstad BTK)
Heming Hu
David Powell
Jake Duffy
Anders Lind
Viktor Fredriksson (Strövelstorp BTK)
Målet:
“Att ligga på övre halvan med vårt utveck-
lingslag.”
Segertipset:
“Munkedal är favorit, som i fjol, och Carl 
Ahlander Johansson kan bli stabil i den här 
serien.”
Superettansäsonger i rad: 3.

BTK Enig
(Kurt Persson)
Truppen
890217 Morten Hyrup Rasmussen
920817 Martin Lovén
911124 Fredrik Cöster
930718 Daniel Gonzales
950204 Henrik Johansson (BTK Rekord)
890409 Joachim Bachstätter
680821 Allan Bentsen
830929 Christian Kongsgaard Larsen
Gått:
–
Målet:
“Vi har ett starkt lag och ska kunna tillhöra 
övre halvan.”
Segertipset:
“Jag vet inte så mycket om Ängby/Spår-
vägen, men har de sina bästa med är de 
favorit.”
Superettansäsonger i rad: 1, 9 totalt.

Halmstad BTK B
(Fredrik Berner)
Truppen
000619 Kanak Jha
990104 Andreas Dilling (Eslövs AI BTK)
951212 Willhelm Kindblad (Lyckeby BTK)
010927 Jonathan Thimon (Norrtulls SK)
991219 Tom Jarvis
860728 Niklas Rönningborn
000504 Tim Cornelius (Partille PK)
880818 Fredrik Berner
Gått:
Carl Ahlander Johansson (Munkedals BTK)
Målet:
“Vi mixtrar och går runt på många spelare, 

men är definitivt ett lag för övre halvan.”
Segertipset:
“Eslöv. Nej, det får bli Munkedal.”
Superettansäsonger i rad: 1.

Munkedals BTK
(Benny Johansson)
Truppen
960224 Carl Ahlander Johansson (HBTK)
991214 Simon Söderlund (BTK Warta)
961219 Juan Lamadrid (Chile)
730318 Finn Tugwell
681020 Peter Hedram
941013 Eskil Lindholm
850826 Erik Åhman
890430 Jimmy Ojakangas
Gått:
Padasak Tanviriyavechakul (Falkenbergs 
BTK)
Jakub Kleprlik (Tjeckien)
Målet:
“Vi försöker vara med där uppe igen i en 
serie som inte blir lika bra som föregående 
säsong.”
Segertipset:
“Våra största konkurrenter är Ängby/Spåret, 
Eslöv och Halmstad.”
Superettansäsonger i rad: 5.

Söderhamns UIF B
(Peter Blomquist)
Truppen
971127 Simon Berglund
950206 Jonas Stener (Ängby SK)
930511 Carlos Franco Medina
960418 Miguel Angel Vilchez
980125 Anton Hjort
950525 George Downing (Köpings BTK)
Gått:
Kasper Rasmussen (Eslövs AI BTK)
Anders Eriksson (Halmstad BTK)
Målet:
“Vi är nöjda om vi hamnar någonstans i 
mitten.”
Segertipset:
“Eslöv, Munkedal, SUF, kanske Enig...det kan 
se ut ungefär som förra säsongen.”

Superettansäsonger i rad: 5, inklusive Norrtulls 
BTK och SUIF Ungdom.

Ängby/Spårvägen Elit A1
(Thomas Johansson)
Truppen
900621 Zhao Tianming
911107 Daniel Schaffer
910815 Sebastian Loso (Norrtulls SK)
930121 Marcelo Aguirre
Gått:
Elsayed Lashin
Elias Ranefur (Halmstad BTK)
Jan-Ove Waldner (slutar)
Målet:
“Tufft, det gäller att hänga kvar. Vi ser framåt 
och släpper fram en del yngre spelare.”
Segertipset:
“Det blir väldigt jämnt mellan fyra, fem lag.”
Superettansäsonger i rad: 1.

Ängby/Spårvägen Elit A2
(Gustaf Ericson)
Truppen
800116 Denys Kalachewskyi (Ukraina)
880308 Gustaf Ericson
881110 Martin Singh
000501 Oskar Danielsson
970716 Carlos Caballero (Spanien)
970128 Benjy Capello (Frankrike)
Gått:
Jonas Stener (Söderhamns UIF)
Brian Afanador (Tyskland)
Oleksandr Didukh (Slovakien)
Kei Murai (Japan)
Målet:
“Vi budgetsatsar och hoppas det räcker till 
nytt kontrakt.”
Segertipset:
“Söderhamn, Eslöv eller Munkedal. Allt kan 
avgöras på utländska importers spelsche-
man.”
Superettansäsonger i rad: 2.

Ängby/Spårvägen Elit A3
(Thomas Johansson)
Truppen
020709 Martin Friis
000108 Vilmer Georgsson
990729 Viggo Kippel
990731 Richard Göterström
991103 Oskar Hedlund
991116 Lukas Kopriwa
870214 Robert Svanberg
Gått:
–
Målet:
“Vi tar en match i taget. Många är med för 
att se och lära, förhoppningsvis tar de ett 
kliv åt rätt håll.”
Segertipset:
“Det blir väldigt jämnt mellan fyra, fem lag.”
Superettansäsonger i rad: 1.

Superettan	2016-2017

ENIG NÄSTA. Vad kan rekordaren 
Henrik Johansson tillföra Kurt 
Perssons gäng, åter i Superettan?
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– Vi har aldrig spelat tillsammans 
förr och att vi då går och slår 
två luriga och defensivspelande 
ryskor i en final känns givetvis hur 
bra som helst, konstaterade en 
brett leende Matilda.

Prestationen blev inte sämre av 
att Ekholm/Pota tog sig ur den 
trevande starten med 9–11, 3–11 
och målmedvetet kunde rada upp 
11–9, 11–9, 11–7.

Orsaken till den stora föränd-
ringen?

– Vi bytte taktik och började 
spela försiktigt, det störde tydli-
gen deras rytm, sa Matilda.

I såväl kvarten som semin, 
två gånger 3–0, mot ett polskt 
respektive tjeckiskt par gick det 
betydligt lättare.

Tränade i Budapest
Matilda och Georgina kom var-

ann nära veckan före Czech Open. 
Då tränade de ihop i Budapest.

– Men när vi möttes i singeln 
var det som vilken match som 
helst med fokus på bollen och 
inte på motståndarens namn, för-
klarade Matilda som efter segern 
mot Georgina Pota sopade till 
toppseedade Hitomi Sato, Japan i 
fyra raka i kvarten.

Sen väntade Monacos Yang Xia-
oxin i semin. Matilda hämtade 
upp 1–3 till 3–3 innan hon föll i 
skilje, 7–11, i Yangs mest proble-
matiska match. I finalen mot 
japanskan Maki Shiomi rann det 
iväg till 4–0 för henne.

Vi får gå tillbaka drygt tre år för 
att hitta Matilda bland de allra 

– Vi ska hänga kvar och satsar på 
en som Anton Hjort. Han har ett 
otroligt bra grundspel men haft 
svårare att värdera bollarna. Nu 
jobbar vi på det, säger ”Blomman”.

För att återgå till Munkedal 
måste besvikelsen ha varit stor 
efter aprildebaclet senast. 5–5 mot 
jumbon Köping följdes av 2–6 mot 
Ängby/Spårvägen Elit B dagen 
efter.

– Vi tappade båda dubblarna mot 
Köping, vilket jag inte kan tolka 
på annat sätt än att grabbarna var 
nervösa. Hemmaförväntningarna 
var stora med två tidningar och en 
radiokanal på plats, säger Benny 
Johansson och är nöjd med för-
yngringen i truppen.

Enigs nionde säsong
Till sist hälsar vi BTK Enig med 

rötterna i Läckeby välkommen 
åter. Med nio säsonger ligger Kurt 
Perssons manskap högst upp i den 
Superettanstatistik som började 
skrivas 2005-06.

– Jag tycker vi har ett starkt 
lag som ska kunna tillhöra övre 
halvan, säger mannen som ägnat 
mer än 50 år åt att försöka hålla 
Enig på benen.

Dansken Morten Hyrup Ras-
mussen (23–1) och puertoricanen 
Daniel Gonzales (13–3) är kvar 
från division 1-säsongen då Enig 
hade ett segersnitt på nästan 8–1 
på de 14 matcherna.

Enigtillskottet från BTK Rekord 
Henrik Johansson bör ha mycket 
kvar att ge.

Allan Bentsen icke att förglöm-
ma – om han nu kallas in.

Stopp här. Vi skriver inte mer, för 
en snabböverblick över Sveriges 
näst högsta serie gör oss bara 
förvirrade. Precis som många av 
de lagansvariga tror vi att mycket 
kommer att hända under resans 
gång. Vissa kan försvinna, vissa 
kan tillkomma. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF

På lördagen hejdade Matilda Ekholm tre år yngre ungerskan Geor-
gina Pota i damsingelns åttondelsfinal. Dagen efteråt fann de varann 
på samma bordssida och spelade hem dubbeln i årets 15:e World 
Tour-tävling i tjeckiska Olomouc.

Dubbel glädje och ett härligt avstamp för Matilda.
För första gången stod hon som segrare på världstouren. 
För första gången avancerade hon till en semifinal i singel.

Matildas bästa helg
mot och med Pota
”…och vi som aldrig hade spelat ihop”

SVÅR ATT MOTA BORT. Mattias 
Karlsson var endast ett set ifrån 
att gå till semifinal i Czech Open 
på världstouren.

Forts. från sid 34
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sista i en större tävling. I Zagreb 
Open på dåvarande Euro-Africa 
Tour föll hon i finalen mot Lee 
Dasom, Sydkorea efter att ha haft 
ledningen med 3–1.

Och i oktober väntar EM. 
Och en plats bland de åtta sista, 
Matilda? 

En kvartsfinal var just vad hon 
nådde i Herning 2012.

Czech Open handlade inte bara 
om Matilda Ekholms framfart, 
två grabbar som högg ifrån sig 
bra var Mattias Karlsson och 
Anton Källberg. Båda sågs i sing-

elkvartarna. Närmast att ta sig till 
semifinal var Mattias som gick 
fram till 3–1 i set mot Aleksandar 
Karakasevic. Men den serbiske 
40-åringen lyckades sega till sig 
11–9, 11–9 i slutseten, vilket Matti-
as nog förbannar. Han fick aldrig 
möta Antons besegrare Stephane 
Ouiache, Frankrike som gick 
motsatt väg mot Karakasevic 
jämfört med Mattias. Fransman-
nen låg under med 2–3 och tog 
slutseten med 11–7, 11–7. 

I finalen hängde Ouiache aldrig 
med japanen Yuto Muramatsu.

Mattias Karlsson nådde kvarten 
efter att ha manövrerat ut två 
sydkoraner  (4–1 mot Lim Jong-
hoon, 4–2 mot Park Ganghyeon) 
och Anton Källberg tog sig dit 
efter att ha tryckt till två tyskar 
(4–3 mot både Ruwen Filus och 
Benedikt Duda).

Åttondelen för Nordberg
En annan svensk som bet ifrån 

sig förtjänstfullt var Hampus 
Nordberg. Han åkte ut i åttonde-
len mot slutsegraren Muramatsu 
efter 4–2-vinster mot Prokopcov, 
Tjeckien och Ryuzaki, Japan.

Även i Bulgaria Open veckan 
före Czech Open fanns svenskar i 
herrsingelns åttondelar: Hampus 
Söderlund och Anthony Tran.  
Stod emot bäst av dem gjorde 
Hampus som pressade blivande 
slutsegraren Tomas Konecny, 
Tjeckien till ett skiljeset.

I dubbeln återfanns Hampus 
och Peng Wang-Wei, Taiwan i 
kvarten. 

De blivande Wartakamraterna 
fick ett tillfälle att bekanta sig 
med varann i Panagyurishte. n

DUBBLA LEENDEN, vad annars? 
Det svenskungerska samarbetet i 
tjeckiska Olomouc gav hundrapro-
centig utdelning. Efter upptakten 
med 0–2 i finalen bytte Matilda 
Ekholm och Georgina Pota taktik 
och stod där som slutsegrare.

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2,HS4
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 12 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

25-26 Februari 2017 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2017
ALINGSÅS

UNGDOMSPOOL

B-tävling
Lördag 7 januari 2017

www.alingsaspp.se
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I
frågasättande och för den delen 
gnäll är för mig något av det mest 
kreativa som finns. Jag brukar säga 
att förbättring enklast sker genom 
två enkla steg. Det första, att någon, 
helst många, påtalar något som inte 

fungerar. Dessa personer kan vara i princip 
vilka som helst, det är i den här kategorin 
man ofta blir kallad idiot. Det blir jag ofta 
i mitt arbete. När man gör detta är det 
nämligen alltid någon som blir trampad på 
tårna, den som känner sig träffad, den som 
innerst inne vet att den är ansvarig för att 
det som kritiseras inte fungerar. Ordet idiot 
kanske inte alltid är så långt ifrån sanning-
en dock. Detta, gnällandet, kan nämligen 
ofta göras av i princip vem som helst så 
länge den personen inte är närstående det 
som inte fungerar och det är lite där jag 
kommer in i den här bilden, skulle jag tro.

***
David Thorstensson heter jag. En av 

alla de där pingisspelarna som om man 
lyssnar bakom ryggen på sig själv skulle få 
höra ”om han bara hade tränat hade han 
kunnat bli riktigt bra”. Rent trams det där. 
Jag hade aldrig möjlighet att bli bra. Enkel 
anledning till det. Jag älskade aldrig pingis. 
Jag var inte intresserad. Jag blev inslus-
sad i idrotten på ren automatik då mina 
bröder spelade, som så många andra, och 
när jag väl börjat, och blev relativt bra, ville 
jag inte sluta. Att tävla i något man är bra 
på blir lite av en drog, det är svårt att vara 
utan.

***
Jag höll på i 15 år ungefär. Var ständigt 

rankad femma i landet i min årgång och 
spelade någon säsong i Superettan som 
senior. Inte mycket att hurra över. De flesta 
läsare över 25 år vet nog vem jag är eller 
känner åtminstone igen mitt efternamn. De 
flesta antagligen inte med några positiva 
minnen. För att dra en parallell till den 
idrott jag numera arbetar med, jag var 
ingen Federer i hagen direkt rent sportslig-

hetsmässigt. De under 25 år funderar mest 
troligt redan här på vad detta är för idiot 
som breder ut sig i deras älskade tidning.

Så, vad gör jag då här?
Jo, jag tror jag kan bidra. 
Pingis är en liten idrott. Lite för liten för 

sitt eget bästa tror jag. De flesta känner de 
flesta och när det är på det viset händer 
det inte mycket. Vem skulle gnälla på sin 
kompis liksom? Lägg därtill att intresset 
från de icke invigda är i princip obefintligt. 
Elitseriematcherna ses av något hundratal 
åskådare per match och den mediabevak-
ning som är görs av landsortstidningar 
som är så små att reportrarna som skriver i 
allmänhet känner spelarna som spelar pri-
vat. Man skulle aldrig gnälla på en kompis, 
eller hur?

***
Kritiseras pingisen någonsin för nå-

gonting? Jag har fallit ifrån idrotten lite 
på senare år, men jag tvivlar starkt på att 
något ändrats från den tiden jag var inne i 
bubblan. Därför, jag erbjöd mig att här göra 
det jag för knappa tio år sen gjorde när jag 
bytte idrott och började jobba med tennis, 
men tvärtom, och pingistidningens chefre-
daktör gav mig grönt ljus. Med andra ord, 
jag tänkte på den här platsen, i några delar, 
ägna mig åt att vara det första steget mot 
förbättring. Ifrågasätta, kritisera, och kan-
ske gnälla lite på den sport jag en gång var 
så engagerad i. Sen får någon annan ta vid. 
Det finns nämligen ett andra steg också, 
som jag nämnde i början av texten. När 
någon visat på problem som finns genom 
att ifrågasätta, kritisera och/eller gnälla, då 
och först då kan en eller flera andra perso-
ner ta vid. De som sitter i positioner för att 
göra det. Jag är varken generalsekreterare 
eller marknadschef på Svenska Bordten-
nisförbundet, pingistränare eller har någon 
som helst annan position inom idrotten. 
Det finns det andra som kan ta stafettpin-
nen vidare. Det är dessa personer som 
verkligen kan göra skillnad, efter att någon 
pekat på problem som finns. n

DAVID
THORSTENSSON
En gång lovande 
talang från Uppsala-
trakten där ett antal 
säsonger i superettan 
avverkades. Rankad 
femma i landet och 
spelade pingis i 
femton år. Idag mer 
intresserad av spel 
med större bollar och 
racketar, nämligen 
tennis. Han kommer 
dessutom medverka 
då och då i Pingis.

Ifrågasättande är kreativt!

• En Förbundskapten på damsidan med ansvar för senior, junior och kadett. 
• En Förbundskapten på herrsidan med ansvar för senior.

Svensk bordtennis har en lång och stark tradition och befinner sig nu i en spännande period av sportsliga fram-
gångar, stigande medlemstal och stabil ekonomi med nya sponsorer som liksom vi ser möjligheter inför framtiden. 
Vill du vara med på resan?

Vi söker två Förbundskaptener som vill vara med och lyfta svensk bordtennis till en ännu högre nivå. Vi söker 
en Förbundskapten för herrseniorsidan och en för damseniorsidan, inkl. damjunior- och ner till kadettåldern. Du 
kommer att vara en central kugge för utvecklingen av svensk bordtennis, inte minst inför VM på hemmaplan i 
Halmstad 2018, som blir ett viktigt och unikt ”skyltfönster” för vår sport. Tjänsten ställer krav på utvecklingsorien-
terat och strukturerat arbete för att nå uppsatta mål. Du arbetar i nära samarbete med övriga medarbetare inom 
landslagsorganisationen.  

Dina kvalifikationer
Vi söker dig som är en naturlig ledare och kan ta eget ansvar samtidigt som du gillar att arbeta i team med lands-
lagskollegor och klubbtränare.  Arbetsuppgifterna som Förbundskapten är många och skiftande och vi förutsätter 
att du har dokumenterad erfarenhet som ledare/tränare på landslagsnivå. Du är van att jobba med god framför-
hållning och har erfarenhet av att arbeta med planering och budgetering. För att lyckas i rollen som Förbunds-
kapten krävs god samarbetsförmåga och förmågan att kommunicera på ett tydligt och respektfullt sätt i såväl tal 
som skrift. 

Fakta om tjänsten
Tjänsten är en kontraktsanställning om fyra år med en utvärdering och möjlighet för båda parter att avsluta kontrak-
tet efter två år. Som Förbundskapten planerar du verksamheten tillsammans med landslagskoordinatorn och har 
kontinuerliga möten med övriga i landslagsledningen och ditt nätverk inom svensk bordtennis. I tjänsten ingår bland 
annat att:
• Driva den löpande landslagsverksamheten och arbeta med spelarnas utveckling.
• Ansvara för träningsläger, internationella tävlingar och landskamper. 
• Vara uttagningsansvarig.
• Ha kontakt med landslagsspelarnas hemmatränare och göra frekventa besök i klubbmiljön. 
• Tillse att ambitiösa coacher ges möjlighet till utveckling via deltagande på landslagsuppdrag. 
Du följer förbundets mötesstrukturer och rapporterar till Förbundschefen. 

Kontakt för frågor
Upplysningar om tjänsten lämnas av:
Mikael Peterson, Förbundschef Svenska Bordtennisförbundet, tel: 08-562 78 130,
e-post: mikael.peterson@svenskbordtennis.com.
Vi vill ha din ansökan med CV senast 10 oktober.

Svenska Bordtennisförbundet söker två Förbundskaptener
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The special TeXtreme® Spread Tow 
Carbon is flexible in only one direction, 
either flexural or torsional, making it 
possible in the manufacturing process 
to adjust and improve the ball trajec-
tory and speed to accommodate 
playing style. The two layers of carbon 
are applied in a 45 degree angle or a 
90 degree angle.

The Carbonado blades offers the 
player a personalized Sweet Spot. 
The Carbonado 145 with its torsional 
bendability gives a wider Sweet Spot 
and the Carbonado 190 and its flexural 
bendability gives a higher Sweet Spot.

Experience the result of years of 
research and engineering. Experience 
the TeXtreme® Carbon feeling!

The difference is in the angles.

FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNISSTIGATABLETENNIS.COM

THE CARBONADO

FLEXURAL

CARBONADO 190

TORSIONAL

CARBONADO 145


